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Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
* 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie- 
eięeznie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
domu dopłaca sie miesięcznie 
kon. 5.

Prowincji i w Cesar* 
s«Wie: koszta przesyłki poczto- 
*eJ podane są w nagłówku nu- 
■eru porannego.

Za granicą (z przesyłką fe- 
wiorazową) miesięcznie rs. Ik. 50. 
^Oddzielna przedpłata na jedno 
jyiko wydanie Kuriera ani w W ar* 
"•Wie anj na prowincji przyjmo* 
*aną być nie może.
Ąumer pojedynczy kop. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i świętsi 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszsn i a:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne Ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za eden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l* 1/, kop.

-..Widocznie coś się popsuło w rachubach księcia
i. 'smarka, mających na celu „zeszczuplenie” jego, 
Jak się wyraził w parlamencie. Od dwóch miesięcy 
oczekują w Berlinie na pewno dekretów królew
skich, usuwających kanclerza niemieckiego z łona 
nnnisterjum pruskiego. Oddawna już opinja publi - 

i®zną dokonała podziału osieroconych jego portfelów 
nnnisterjalnych, tekę handlu powierzając ministro- 
,5' Bótticherowi, a tekę spraw zagranicznych hr. 
.“atzfeldowi. Pół tuzina konferencyj odbył też książę 
; 'smark z cesarzem Wilhelmem i następcą tronu w 
sprawie reorganizacji dawnej pruskiej rady stanu, 
^wiedziano się ze sfer zakulisowych, że przewo- 
Ooictwo w radzie stanu objąć ma następca tronu, a 
^stępować go będzie książę Bismark. „To zastęp

stwo” miało być przewodnictwem faktycznem. Zau
ważono, że w ten sposób wzajemny stosunek pomię
ty ministerjum pruskiem i radą stanu, kierowa

Ogłoszenia do Kurjera War 
Stawskiego przyjmuje także Binn 
ogłoszeń Rajchmanai Frendler.’. 
ulica Senatorska nr 18.

Z dniem jutrzejszym kończą się nabożeństwa 
bajowe, z dniem zaś 1-ym czerwca w kościele 
Opieki św. Józefa (pp. wizytek) rozpoczyna się co
dzienne nabożeństwo o godzinie 5-ej po południu na 
Uczczenie lat wieku Jezusa Chrystusa.

Rzeczone nabożeństwo trwać będzie w ciągu m. 
czerwca i pierwszych trzech dni lipca. Ilość dni na
bożeństwa odpowiada liczbie lat wieku Chrystusa 
Rana.

— W dniu jutrzejszym w kościołach: 
św. Ducha (po-paulińskim);
św. Jacka (po-dominikańskim)j 
św. Marcina (po-augustjańskim;; 
św. Kazimierza (panien Sakramentek) i

< św. Anny (po-bernardyńskim) rozpocznie się nie- 
Jteporami uroczystość Zesłania Dneba Świętego. 

Przegląd polityczny.

ną osobiście przez potężnego kanclerza, obróci się 
na niekorzyść ministerjum, które nabierze podo
bieństwa do automatu, wodzonego na pasku przez 
radę.

Tymczasem wszystkie te pro i contra okazały się 
na razie dyskusją beztreściwą, ponieważ oczekiwa
ne zmiany nie przyszły do skutku, a los ich niepe
wny z powodu licznych skrupułów, jakie żywi ce
sarz i następca tronu, co do składu rady i stosunku 
jej do pruskiego ministerjum po usunięciu się zeń 
księcia Bismarka. Krói pruski nie chco osieracać 
„swojego” gabinetu na korzyść cesarza niemieckie
go, a następca tronu nie może dotąd oswoić się z 
myślą, aby z dostojnym charakterem jego monar
szym licowało przewodnictwo w „komisji facho
wej”,jaką być ma wedle wyobrażeń księcia Bismar- 
ka wskrzeszona rada stanu. Przewidywane są też 
starcia między nowem ciałem a gabinetem pruskim: 
wytworzyłby się ztąd antagonizm, którego następ
stwa okazałyby się zgubnemi dla gabinetu, tak że 
w końcu „król pruski” nie zdołałby w gronie pod
danych swoich wynaleźć kandydatów do teki mini- 
sterjalnej. Te i tym podobne uwagi, które nasunęły 
się zapewne w sferach decydujących, odroczyły u- 
rzeczywistnienie projektu do szczęśliwszych czasów 
i dlatego książę Bismark wyjechał do Friedrichs
ruhe, aby wśród świeżej zieleni maju spędzić Zielo
ne świątki i zahartować nerwy do czekającej go nie
bawem w parlamencie zażartej kampanji przeciw 
p. Richterowi w rozprawach nad Unfallversicherungs- 
gesetzem.

D. 27-go b. m. odsłonił nareszcie p. Gladstone w 
izbie gmin tajemnicę układów z Francją o tak zwa
ny „program konferencji egipskiej”, który jest 
czcmś więcej, bo programem organizacji Egiptu w 
przyszłości. Przyznał on, że rokowania z rządem 
francuskim się toczą i że wynik takowych przedło

żony zostanie innym mocarstwom, które mają pra 
wo, aby zdanie ich co do przyszłego ustroju rzeczy 
w Egipcie, jako w prowincji państwa tureckiego, 
było uwzględnione. P. Gladstone zapewnił przed
stawicieli narodu, że rezultat rokowań, streszczany 
w umowie międzynarodowej, zostanie przed zebra 
niem się konferencji przedłożony do rozpatrzenia 
parlamentowi, a zarazem uspokoił go, że prawa i 
przywileje, nabyte przez Anglję w Egipcie, zostaną 
należycie ubezpieczone. Nie będzie to umowa odrę
bna pomiędzy Anglją i Fracją, ale międzynarodowa.

Obok tego wszystkiego p. Gladstone zaręczył, 
iż program konferencji, czysto finansowy, nie ule
gnie żadnej zmianie. Z tej rażącej sprzeczności 
wynika to tylko, że umowa a konferencja w spra
wie zmiany egipskiej ustawy likwidacyjnej z r. 
1881-go są dwiema rzeczami odrębnemi, że p. Glad
stone łudzi się jeszcze prawdopodobieństwem poro
zumienia z mocarstwami w drodze dyplomatycznej, 
bez konieczności traktowania tylu drażliwych py
tań przy zielonym stole konferencyjnym. Czy to 
nie nowe złudzenie, jedno więcej obok tylu innych, 
którym od półtora roku ulega sędziwy angielski 
mąż stanu, umysł niegdyś najbystrzejszy i najpra
ktyczniejszy — to bliska przyszłość pokaźe. Zgro
madzenia się konferencji oczekują powszechnie w 
połowie czerwca. Turcja w odpowiedzi na notę 
lorda Granville’a przyrzekła swój udział w tako
wej pod grozą usunięcia się, gdyby przez Anulję 
podniesiona została myśl protektoratu jej nad Egi
ptem, albo, co gorzej, anneksji. Sprawdza się też 

t wiadomość o pomyślnym toku rokowań rządu an
gielskiego z sułtanem o wysłanie do Sudanu 12 do 
15,000 wojska tureckiego, które operowałoby prze 
ciw powstańcom mahdiego wspólnie z wojskiem 
gielskiem i równocześnie z temźe po uśnij 
buntu opuściło ziemię Faraonów. Że



przekonał się Już potrosze o szkodliwości systemu 
rządowego, jaki zainaugurował w Kairze, dowodzi 
odwołanie znienawidzonego tamże podsekretarza 
spraw wewnętrznych, p. Clifford Lloyda, i uniewa
żnienie dokonanych przezeń nominacyj urzędni
czych. Nubar basza zwyciężył — pierwsza to eta- 
pa odwrotowa Anglji. Obaczymy wnet inne...

Do wniesionego przez p. Ferry projektu rewizji 
konstytucji, obliczonej głównie na ubezwładnienie 
i zdemokratyzowanie senatu (przez zastąpienie iu- 
stytucyj senatorów dożywotnich dziewięcioletnimi, 
wybieranymi nie, jak dotąd, przez senat, ale przez 
obie izby), dep. Floquet zdążył dodać już własny 
projekt, oparty na zasadach następujących: 1) wy
bór senatorów przez głosowanie powszechne; 2) 
zniesienie prawa rozwiązania izby deputowanych; 
3) ogłoszenie nieprzerwalności (permanence) tejże i 
przyznanie jej wyłącznego prawa do wyznaczania 
sobie terminu obrad; 4) ukrócenie okresu prezyden
tury rzeczy pospolitej do lat pięciu. Dodajmy, że 
projekt rządowy nie obudził zachwytu nawet w or
ganach zachowawczo-republikańskich. Dzienniki 
poważne, jak Journal des debats, Le XIXsilcle, a na
wet pólurzędowy prawie Temps, nie mogą uwierzyć 
w jego pożytek i praktyczność; jedna tylko Repu- 
bliąue franęaise, która chwali zawsze i wszystko, co 
uczyni p. Ferry, rozpaja się i teraz narkotykiem 
bezwzględnego uniesienia dla mądrości prezesa ga
binetu dzisiejszego. 13r. Z.

Ameljoracja Wisły,
Literatura sprawy regulacji Wisły zyskała nieda

wno cenny nabytek.
Jest nim praca inźeniera Marka Lajourdie’go, 

świeżo wydrukowana w odcinku Koresp. płoc., obe
cnie zaś puszczona w świat w oddzielnej odbitce.

Autor należy bezwarunkowo do najgłębszych zna
wców królowej rzek naszych. Przybył on do kraju 
w r. 1827-ym i odtąd bez przerwy pracował nad 
robotami technicznemi na Wiśle aż do r. 1868-go, 
tj. do czasu wysłużenia emerytury. Od tej zaś chwi
li Marek Lajourdie zamieszkał w Radziwiu pod 
Płockiem i tu w dalszym ciągu oddawał się studjom 
nad ukochaną przez siebie rzeką — do końca życia, 
mianowicie do r. 1881-go.

Owocem tych badań, prac i spostrzeżeń Jest wła
śnie wspomniane powyżej dzieło, ujęte w formę 
22-ch listów i wydane pod tytułem „Regulacja Wi- 

podług projektu inźeniera Lajourdie”.
“ camy je uwadze całego myślącego ogółu, na- 

jjuaŁbowiem z porywającym czytelnika zapa

łem, z prawdziwą miłością przedmiotu, a pomimo 
całego balastu naukowego czyta się gładko i z coraz 
silniej wzrastającym interesem.

Materjał przez autora zebrany układa się w dwa 
działy—spostrzeżeń ogólnych o rzece Wiśle i proje
ktu jej regulacji. W pierwszym dziale znajdujemy 
wprawdzie wiele rzeczy znanych, lecz te znane 
przedmioty zostały umiejętnie ugrupowane i z na
ukową zbadane ścisłością. Zjawiska powszechne 
znajdują w książce Lajourdiego tłumaczenie i uspra
wiedliwienie naukowe; klęski takie, jak powodzie, 
zatory, podmywy itd. znajdują tu swoją przyczynę. 
Mamy więc z jednej strony malowniczy opis całego 
życia Wisły w najdrobniejszych i w najgroźniej
szych jego objawach, z drugiej zaś—przyczyny na
turalne tych zjawisk, a więc i środki ich odwróce
nia, środki obrony przeciwko groźnemu żywiołowi 
wody.

Na wstępie Lajourdie opisuje pierwotny stan po
wierzchni powiśla polskiego, tworzenia się ławic i 
kęp na Wiśle, widok kotliny rzeki, dalej przechodzi 
do spostrzeżeń o wodowskazie, wiatrach i wylewach, 
wreszcie kreśli uwagi o planie Wisły, tworzeniu się 
lodów i powodziach. Przejściem zaś od tego działu o- 
pisowego do części następnej są rozdziały kryty
czne, wykazujące niedostatki dotychczasowych ro
bót regulacyjnych. Dział drugi, jako najważniej
szy, wymaga dłuższego zastanowienia się.

Według projektu inźeniera Lajourdie, plan regu
lacji Wisły obejmuje roboty następujące: budowę 
basenów tamujących i osadowych, zadrzewienie 
nadbrzeży, urządzenie rowów i zbiorników, reguła- I 
cję wybrzeży i wzmocnienie brzegów, naprawę przy- i 
stani, budowli mieszkalnych, śpichrzów itp. Pro
jektodawca szczegółowo roztrząsa każdą z tych me- 
Ijoracyj i podaje dokładny jej kosztorys. Z góry 
jednak zastrzega, iż w tak olbrzymiem przedsię
wzięciu, jak meljoracja Wisły, niepodobna zbytnio 
ulegać modnemu dziś systemowi oszczędności, iż na
kłady powinny tu być stosowane do potrzeb, do ro
bót niezbędnych, nie zaś potrzeby te i roboty do 
zgóry zakreślonych nakładów.

„Co powie o nas potomność—pisze—jeżeli w cza
sie obecnym, tak obfitującym w zasłużonych inże- 
nierów, my, kierując się ścisłą oszczędnością, budu
jemy tylko i to naprółno zaledwie kilka grobli zanu
rzających się wzdłuż brzegów Wisły dla oddalenia 
od tychże podmywającego nurtu?!

Jakiej przyszłości i następstw możemy się spo
dziewać z obecnego stanu Wisły, jeśli uporczywie 
pozostaniemy przy naszej opieszałości, jeśli dozwo
limy wodom podmywać brzegi aż do zupełnego 
zniszczenia kotliny? Wówczas zaatakują one wy

sokie pobrzeża i podmyją planty naszych kolei. A 
co zrobią nasi rolnicy, dziś spokojnie dostarczałby 
dobrobytu całemu społeczeństwu? Zróbmy — w0‘a 
z zapałem — z doliny Wisły drugą Ukrainę! ■ 

Dla wytworzenia zaś tej drugiej Ukrainy projekt 
Lajourdie’go nie wymaga olbrzymich kosztów. We
dług jego planu, potrzeba na to tylko 40 lat pracy, i 
20 miljonów rubli... Suma ta zdolna jest opędzić 1 
koszta budowy basenów rezerwowych i osadowych 
(13,369,000 rs.) i koszta odrodzenia lasów (3 mil. rs.) 
i wydatki na budowę rowów poziomych na stoku 
gór (1 mil. rs.) i nakłady na regulację wybrzeży 
(3,120,000 rs.), przystanie (660,000 rs.), budowle, 
śpichrze i t. p. (450,000 rs.).

W rezultacie zaś tych prac melioracyjnych, jakie 
kraj osiągnie korzyści? Lajourdie niejednokrotnie 
w listach swoich powtarza, iż meljoracja Wisły lest 
równoznaczną z meljoracją rolnictwa krajowego n® 
jej wybrzeżach. Kosztem 20-u miljonów rubli kraj 
zyskuje 4,630,000 rs. wartości 926-u włók ziemi od
zyskanych na korycie rzeki, 5,459,696 rs. podatki od 
obecnego obszaru doliny, 30 milj. rs. wartości lasów 
nowo urządzonych, 500,000 rs. zbiorników i t. «•» 
ogółem 56,955,008 rs., to jest rocznego dochodu r8- 
2,447,750.

W obliczeniach tych nie ma przesady.
Regulacja Wisły, oto najkorzystniejsze dla kraju 

przedsięwzięcie.
Czy jednak dojdzie ona kiedy do skutku?

Z pod Wilna,
W maju r. 1884-go.

Nareszcie mamy coś na kształt wiosny...
Miły Boże!
Gdzie się to podziały owe dawne dobre czasy, kiedy 

to w maju upał dokuczał, kurz wzbijał się po drogach,' 
śrożyły się burze i chórem w każdym gaju wyśpiewyJ 
wały słowiki! Dziś inaczej... Coraz chłodniej na świę
cie i... w sercach, coraz mniej słowików w gajach i... ua 
Parnasie.

Nie żądajcie więe pieśni odemnle...
jak powiada Asnyk; natomiast pozwólcie mi uraczyć 
się wiązanką niepomyślnych i pomyślnych wiadomo
ści ze stron naszych.

Najpierw tedy wiosna chłodna, wietrzna i dżdżysta 
sprowadziła pod wszystkie strzechy ciężki przednówek 1 
obawy o letnie zbiory. 1

Drożyzna zboża, słomy, siana i wszelkiego w ogóle 
karmu wzfnaga się z dniem każdym. Zaledwie przed 
kilkoma tygodniami ^zaczotp bydło wyganiać wjiole;



trzeb* je dokarmiać drogą sieczką, a konie jeszcze droż
szym owsem. U wielu mniej skrzętnych i zapobiegli
wych gospodarzy zabrakło zboża na wysiew, u innych 
wichry popsuły strzechy, których nie ma czem łatać. Sło
wem, bieda...
< Jeden tylko produkt niezbędny spadł z ceny ostatnie- 
xni czasy—drzewo mianowicie.

Obniżkę tę zawdzięczamy głównie niektórym współ
obywatelom naszym, którym wypadło zamieniać ryczałto
wo wielkie przestrzenie pięknego lasu na intratne pasie
ki. Słowo się rzekło, „żyda dał pieniądze i jak okiem 
sięgnąć sterczą pni czarnych tysiące i tysiące litewskich 
sosen i jodeł wędruje w świat daleki... Z tej manipula
cji czasowo korzysta okolica. Ten i ów, w zapas leśny 
niebogaty, kupuje drzewa opałowego sążeń kubiczny za 
2 do 2rubli, kopę gontów jodłowych po 25 kop. lub 
budulcowego drzewa 13-calową kłodę za 2 ruble. To 
też od pewnego czasu dachy gontowe zaczęły silną robić 
konkurencję słomianym strzechom i jest nadzieja, że się 
ta konkurencja w zupełne zwycięstwo zamieni.

Pomyślnym niezaprzeczenie objawem jest zakładanie 
coraz częstsze ogrodów owocowych; wprawdzie uważane 
są one jeszcze u nas niemal powszechnie za rzecz zby
tkowną, za pańską zabawkę—tu i owdzie atoli, po wio
skach i pomniejszych folwarkach pojawiają się przy 
chatach i dworkach owocowe drzewa, dobrze wróżące o 
rozwijającem się w naszych stronach poczuciu racjonal
nej praktyezności.

Ale—jak zresztą zawsze i wszędzie: „robak się lę
gnie i w bujnym kwiecie14. Robakiem tym są wędrowni 
handlarze owocowych sadzonek (szczepów), nadciągają
cy do nas co wiosnę ze wschodu i dostarczający, zwła
szcza włościanom, towaru taniego ale też najczęściej li
chego wielce, że już nie wspomnę o często zdarzającem 
się sprzedaniu bzu, czereśni lub śliwki zamiast jabłonki 
lub gruszki. Oszukaństwa te dyskredytują, by się tak 
wyrazić, wszelkie w ogóle sadzonki i zniechęcają do ich 

. zakupywania. Nasuwa się wobec tego pytanie, ażaliby 
więksi właściciele zakładów ogrodniczych wileńskich i 
iryskich nie mogli z własnego ramienia wysyłać na pro
wincję zręcznych i sumiennych kolporterów? Próbować 
szczęścia warto, a są szanse, że się próba opłaci.

I jeszcze jedno plum desiderium, skierowane już tym 
razem ku Warszawie a specjalnie ku źródłu tylu najle
pszych wskazówek ogrodowniezych, p. Edmundowi Jan
kowskiemu.

Oto posiadamy w sadach naszych wiele dobrych i 
pięknych owoców, gruszek i jabłek, ale noszących tak 
fantastyczne i dowolnie narzucone nazwy, iż nie sposób 
ani zażądać od dalszych ogrodników takowych gatunków 
ani ich wyszczególnienia znaleść w jakimbądź podręczni
ku pomologji. Oto np. obok bardziej już znanej po
wszechnie „sapiożanki" figurują, w naszych sadach gru
szki ochrzczone nazwą ,małgorzatek“, „murzynek14, 
„enkrówek14, „jakubówek11, „smolanek11 i t. p., z których 
ani nazwą łacińską ani jaką taką monografją nikt się 
nie spotkał. jabłkami toż samo. Konia z rzędem te
mu kto powie co to za gatunek jabłek owe moje „białe 
słodkie", „balsamki", „cytrynówki*1, „naliwne44 i t. d. 
lub owe , siereńkie", „russkie", „woskowe11 i t. p. moje
go sąsiada. Takich nazw czysto lokalnych dalby się 
ułożyć spis cały, a ułożeniem takowego wraz z dodaniem 
odpowiednich nazw naukowych, opisu oraz objaśnień by
łoby rzeczą nader pożądaną by zechciał zająć się sz. re
daktor Ogrodnika polskiego i ogrodu pomologicznego 
kierownik.

A od owoców do kwiatów przejście łatwe...
/ Wspomniałem już w poprzednim liście o ziemianach 
'naszych i włościanach, o pokoleniu starem i młodem, 
/prostując błędne mniemanie o tradycyjnej zamożności 
litewskiej i o patrjarchalności naszego ludu.

Obecnie radbym jeszcze wywieść z błędu tych, którzy 
tak chętnie i z taką pewnością wyrażają sio nawpółiro- 

inicznie o sielankowości i naiwnej prostocie—litwinek. 
1 Jako żywo! trzebaby długo i szeroko poszukać, chcąc 
dziś znaleść nad Niemnem lub willą mickiewiczowską 
Zosię lub bohaterkę ,,Deboroga4‘.

Tempora mutantur... Oj zdziwiłby się, zdziwił sta
ry Chodźko, zastawszy nietylko u nas po miastach lecz 
j na wsi panny, rezonujące śmiało o „powołaniach ko- 
biety“, „samopomocy11, „wyższem wykształceniu", o 

Y Spencerze i Luboeku, o amerykańskich swobodach i pol
akiem zacofaniu. Pod tym względem pozostaliśmy bar
dzo niedaleko poza wami, a nicchno się tylko zjedzie 
gdzie t. z. wykształcona lub raczej kształcąca się mło
dzież płci obojej, to wiele nowego usłyszeć można, choć 
[niewszystkiego słuchać warto...
j Gospodarność litwinek, ich dobroduszność, ich wdzięk 
idyliczny... jak to wszystko cudownie wygląda—z dale- 

jka! Prąd czasu, żywy przykład ze wschodu, a dziennik 
’4 książka z zachodu uczyniły swoje. Czy z tern lepiej 
ibędzie społeczeństwu? przyszłość pokaże, bo dotąd je- 
;fizcze nie dano nam oglądać żadnych tych nowych aspi- 
racyj owoców.

A—przepraszam... spoważnieliśmy, spoważnieliśmy 
/do zbytku, do przesady, usiłując tą modną powagą, im- 
iponującą nie wiedzieć doprawdy komu, osłonić pustkę 
^mózgownic i chłód serca-

T trzeb* oddać sprawiedliwość, iż na Litwie, zwłaszcza' 
młode pokolenie kobiet, usilnie pracuje w tym kierunku.

Należy atoli spodziewać się, iż oprócz powagi przy
niosą im te usiłowania jakie bardziej realne i pozytywne 
korzyści.

Cześnik.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Russk. kur. dowiaduje się, iż decyzja rady 
państwa w przedmiocie nowego statutu uniwersy
teckiego została odroczona na czas nieokreślony. 
W czasie czytania projektu ustawy wielu członków 
komisji sprzeciwiało się zmianom dzisiejszego po- 
izi.dku wyboru profesorów i docentów. W przy
szłym roku uniwersyteckim ma być wprowadzona 
jedna tylko zmiana co do sposobu obsadzania ka
tedr, mianowicie ma być postanowionem, iż żaden 
profesor, wykładając własny przedmiot specjalny, 
nie może jednocześnie zajmować zastępczo katedry 
innego przedmiotu.

== Wedle informacji petersburskiej Sud. Gaz., po
ruszono obecnie w sferach prawodawczych kwestję 
ograniczenia liczby obrońców prywatnych wewszys 
tkich okręgach sądowych; projekt, o którym mowa, 
jak twierdzi przytoczone czasopismo, wywołany zo
stał tem, iż dbecnie wielu młodych prawników z 
kwalifikacją uniwersytecką pozostaje bez zajęcia, 
podczas gdy znaczna ilość spraw przechodzi przez 
ręce pełnomocników prywatnych, nie posiadających 
częstokroć niemal zupełnie specjalnej wiedzy pra
wniczej.

— W ministerjum wojny agituje się projekt, we
dług którego wszyscy lekarze i weterynarze, zobo
wiązani do służby rządowej za stypendja, pobierane 
w czasie nauki w zakładach specjalnych, mają być 
zaliczani na lat 15 do zapasu służbowego, jeżeli 
w chwili ukończenia kursów nie będą wakowały 
dla nich odpowiednie posady.

== Dzienniki petersburskie donoszą, iż p. minister 
komunikacyj odbędzie podróż, celem naocznego zba
dania kierunku nowoprojektowanych linij kolejo
wych, których budowa ma być prowadzona kosztem 
państwa.

— Now. donoszą, iż wkrótce nastąpić ma podwyż
ka cła od zagranicznych towarów galanteryjnych.

. = Mosk.ui.d. donoszą, iż ministerjum finansów 
zamierza otworzyć wKijówie komorę celną.

= Celem łatwiejszego utrzymania w porządku 
fortyfikacyj warszawskich i zabezpieczenia nasypów, 
ukosów i szkarp od uszkodzenia, pasma pól przyle
gające do fortów mają być dokupione i obrócone na 
esplanady. Oprócz tego forty połączone ze sobą 
zostaną specjalnemi drogami bitemi. Dozór fortyfi
kacyj warszawskich należeć będzie bezpośrednio 
do zarządu inżenierji okręgu wojennego warszaw
skiego.

= Konsulat niemiecki odniósł się w tych dniach 
do magistratu ra. Warszawy z prośbą o nadsyłanie 
wiadomości statystycznych, dotyczących naszego 
miasta.

— Jenerał - gubernator warszawski zatwierdził 
odbyte w magistracie licytacje na naprawę bruków 
w oddziale 4 tym za sumę rs. 20,100, na rzecz p. 
Fronta i na takież roboty w pozostałych trzech od
działach na sumę rs. 16,701 k. 93, na rzecz p. Lisi
ckiego.

— W celu zbadania przyczyny pożarów wyni
kłych w dniu 24-ym b.’ro. na posesji nr 1129, w d. 
25-ym b. m. na posesji nr 2263, w d. 26-ym b. m. na 
posesji nr 2943A, 2942/3 i oszacowania strat wyzna
czoną została specjalna komisja, złożona z inspekto
ra ubezpieczeń, radców ubezpieczeń i komisarzy po
licyjnych właściwych cyrkułów.

= Wr. b. jest do przyznania z zapisu Mojżesza 
Neufelda suma rs 300, tytułem posagu dla ubogiej 
izraelitki z rodziny Iwankierów lub Neufeldów, lub 
w braku takiej, dla dwóch izraelitek sierot, córek 
niezamożnych handlujących, pojs. 150.

— Nastąpiła już decyzja władzy właściwej, za
twierdzająca skład komitetu powołanego do obmy
ślenia środków dla wzniesienia nowej świątyni na 
Pradze; nazwiska komitetowych podaliśmy już w 
piśmie naszem. _ _

= Na cmentarzu powązkowskim złożone zostaną 
w dniu jutrzejszym zwłoki ś. p. Szymona Zembrzu- 
skiego, oficera b. wojak polskich.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru Wielkiego „Carmen” z p. 

Myszugą w partji Josego.
* Repertuar operowy zapowiada na przyszły ty

dzień „Martę”, „Bal maskowy”, „Halkę” i „Don 
Juana”.

* Na scenie teatru Rozmaitości rozpoczęto dziś 
próby z mającej się wznowić komedji Blizińskieg' 
„Rozbitki”.

* P. Sznage debiutować będzie po raz tr.cr.
w przyszłym tygodniu w komedji „Pożar w kłasz 
torze”. •*»>

* Poetyczny dramat Asnyka „Przyjaciele Hioba' 
ma być wkrótce wznowiony.

Równocześnie wznowioną zostanie krotochwilt 
Fredry „Świeczka zgasła”.

W obydwóch sztukach role grywane niegdyś 
przez p. Popielównę powierzono p. Lebrunowej.

* P. Bandrowski, śpiewak teatru lwowskiego, 
rozpocznie z początkiem przyszłego tygodnia r.y- 
stępy gościnne w teatrze Nowym w operetce „Dzwo 
ny kornewilskie”.

t Wspomnienie pośmiertne.
Podaliśmy w dniu wczorajszym smutną wiado

mość o zgonie radcy prokuratorji Królestwa Polskie 
go, Jana Bonneta.

Urodzony w r. 1841-ym w Warszawie, z ojca fran
cuza, matki angielki (Fanshawe), ś. p. Jan odczu
wał głębokie przywiązanie do kraju, w którym 
przyszedł na świat i do społeczeństwa, wśród któ
rego wzrastał i zmężniał.

Po ukończeniu z celującemi stopniami gimnazjum 
gubernjalnego w Warszawie, Bonnet w r. 1858-ym 
wyjechał na wydział prawny do Petersburga i tu, 
sumiennie prowadząc przez lat czter studja, iuń 
po zamknięciu uniwersytetu w r. 18^ź-im, przed ko 
misją ad hoc złożył egzamin ustny i na mocy roz 
prawy z dziedziny prawa cywilnego pozyskał sto
pień naukowy kandydata.

W r. 1864-ym ś. p. Jan urzędował w sądzie po
prawczym wydziału I-go, jako pisarz, a " w nastę
pnym roku spotykamy go już z delegacji na stano’ 
wisku asesora prokuratorji, będącej w owym czasie 
wybornym dla młodzieży sądowej nowicjatem.

Bonnet wykształcił się tu na zdolnego cywilistę i 
nadzwyczaj użytecznego instytucji urzędnika.

Pracowity, zamiłowany w swoim fachu,’ pozyskał 
prędko uznanie zwierzchników i w krótkim stosun
kowo czasie zaliczony został do gremjum radców.

Nieubłagana choroba piersiowa, pomimo gorliwe
go ratunku, wydarła go społeczeństwu i rodzinie.

Tylko najbliżsi mu, a mianowicie koledzy, zna
jący lepiej tę zacną duszę, mogą odczuć na razie 
stratę człowieka, który drogą cichej pracy, na polu 
dobra ogólnego prawdziwe położył zasługi-

Pokój mu wieczny!
= Ruch wozów na ulicach.
Jak przewidywaliśmy wczoraj, rozporządzenie za

braniające bezwzględnie kursowania po ulicach 
pryncypalnych w ciągu dnia wozów ładownych i 
próżnych nie mogło się utrzymać.

Wywołało ono wczoraj tyle nieporządków i zawi- 
kłań w różnych punktach miasta na pograniczu do
zwolonego i niedozwolonego terytorjum, iż musiało 
zostać odwołane.

Dziś wozy krążą swobodnie po calem mieście, a 
praktyczniejsze przepisy, regulujące ich ruch na 
pryncypalnych ulicach mają być później wydane.

= Uwaga.
Nocy wczorajszej ujęty został i odprowadzony do 

cyrkułu jakiś szkodnik, który odłamał na skwerze 
wielką gałąź bzu. • —..

Gdyby dopuszczających sięnieposzanowania wła
sności publicznej częściej spotykały podobne przy
musowe przechadzki, zapewne wkrótce nie byłoby 
powodów do uskarżania się na niszczenie skwerów 
i ogrodów miejskich.

= Skromne posłannictwo.
Podobno pewna ilość wycofanych z kursu „kanar

ków” wywiezioną będzie do jednego z miast pro
wincjonalnych, dla ułatwiania mieszkańcom komu
nikacji.

Tym sposobem zarzucone u nas arki dokonają 
pracowitego istnienia na łonie prowincji...

= Majówki w... czerwcu.
Na pierwszą połowę przyszłego miesiąca składa 

się spora liczba zabaw zwanych majówkami, a któ 
re ze względu na stale niedopisującą pogodę w mie 
siącu od którego biorą nazwę, winny uzyskać odpo
wiedniejszą nazwę „czerwcówki”.

Podobne zabawy odbędą się staraniem kilku kor 
poracyj artystycznych,jedna zaś urządzana przez pp. 
T. będzie uświetnioną kostjumami, przywdzianemu 
na miejscu biesiady przez osoby uczestniczące.

Urzeczywistnienie tych projektów zależy od aury, 
która już niejednokrotnie dowiodła, iż na nią liczyć 
niepodobna.

= Figle hymenu!
Doroczna wycieczka zamiejska artystów-malarzy, 

łączona z rozmaitemi niespodziankami, w r. b. nie 
będzie miała miejsca.

Zwykli promotorowie tej przyjemnej zabawy jak



= Z sali wyborczej.
Z Piotrkowa korespondent nasz komunikuje na

stępujące szczegóły o wy borach w miejscowej dyre- 
kc.i Towarzystwa kredytowego:

„Wybory ostatnie w dyrekcji piotrkowskiej od
były się w sali prywatnej p. Skibińskiego, ponie
waż towarzystwo nie posiada jeszcze własnego w 
mieście naszem gmachu.

Akt elekcji rozpoczął się nabożeństwem, odpra- 
wionem o godzinie 9’/a zrana w kościele farnym.

O godzinie zaś 101/, p. gubernator piotrkowski o- 
tworzył posiedzenie, przyjąwszy od prezesa wybo
rów p. Zygmunta Płonczyńskiego właściwą przy
sięgę.

Z kolei przewodniczący zaprosił na asesorów pp. 
Henryka Kożarskicgo z Głuchowa i Władysława 
Borakowskiego z Rudki, na sekretarza zaś p. Edmun
da Dobrzańskiego z Nadolnej.

Następnie p. Gustaw Slemłeńskł z Masłowie od
czytał objaśnienie dyrekcji głównej w przedmiocie 
żądanej dawniej przez stowarzyszonych podwyżki 
pożyczek, nadmieniając, iż takowa została zatwier
dzona i zacznie obowiązywać prawdopodobnie jesz
cze w r. b.

Ze złożonego na temże posiedzeniu sprawozdania 
rocznego dyrekcji piotrkowskiej dowiadujemy się, 
iż władze towarzystwa nabyły plac w Piotrkowie 
na budowę domu dla dyrekcji, kosztem rs. 85,000.

Budowa ta, mająca już plan wygotowany, rozpo- 
cznie się z wiosną r. p.

O rezultacie wyborów, jakie w końcu sesji się od
były, doniosłem wam już w drodze telegraficznej.

Tu tylko dodam jeszcze, iż pp. Edmund Dobrzań
ski i Bolesław Skórzewski otrzymali równą ilość 
głosów — po 55 każdy, skutkiem czego zarządzono 
wybory powtórne i tym razem z urny wyszedł p. 
Skórzewski.

Zjazd był stosunkowo nieliczny i miasta nie o- 
żywił.

Wybory zakończyły się wspólną wieczerzą, skro
mną Jak przystało na obecne ciężkie czasy...”

— „Nadzieja” dąbrowiecka.
Z Dąbrowy górniczej donoszą nam co następuje: 
„Sprawa naszego stowarzyszenia na dobrej znaj

duje się drodze.
W ostatnich czasach nastąpiła już zgoda uczestni

ków co do ważniejszych przepisów ustawy i ta nie
bawem zostanie podana do zatwierdzenia władzy.

Obecnie „Nadzieja” liczy 83-ch członków, miano
wicie 78-iu założycieli, 3ch honorowych i 2-ch rze
czywistych.

Na listę uczestników, którą niedawno wam prze
słałem, zapisali się jeszcze pp. An. Ed., Jędrzejek, 
Kubicki, Szubert, dr Kalii, Żółciński, Szlezynger, 
Urbański, Waliszewski, Koźmin, Faszczewski, Gro
dzicki, Grabjański, Bednarski, Lesiecki, Skiba, Mie
rzejewski, Dybowski, Łuniewski i Tobak.

Widzicie wiec, iż lista ta ciągle się powiększa, 
mamy więc nadzieję, iż po zatwierdzeniu ustawy 
szybciej wzrastać będzie.

Dotąd na fundusz towarzystwa zapisano już sumę 
rs. 2,244.

Przedsiębiorstwo powinno rozpocząć swoje ope
racje jeszcze w r. b.”

= Na kuchnie ludowe.
W Łodzi odbył się w tych dniach koncert na 

rzecz tamecznych kuchni tanich, przeznaczonych 
dla robotników bez zajęcia.

Koncert przyniósł dochodu brutto rs. 740 kop. 95, 
a po potrąceniu wydatków kuchnie tanie otrzymały 
zasiłek w kwocie rs. 504 kop. 75-

= Groźny pożar.
Z Lublina dochodzą nas wieści następujące:
„W dniu 25-ym b. m. groźny pożar nawiedził o- 

sadę Komorów w tomaszowskiem.
Ogień powstał z nieostrożności i wybuchnął po 

południu.
Zgorzało przeszło 150 domów w dzielnicy położo

nej przy wyjeździe do Tomaszowa.
Straty ponieśli głównie starozakonni, którzy w 

zniszczonej części osady posiadali masy szynków.
Wiele rodzin pozostaje bez dachu.
Kościół zagrożony pożarem ocalał, dzięki pomocy 

energicznej ludu, zebranego na nabożeństwie.
Silny wiatr sprzyjał klęsce, której znowu ludność 

nie mogła stawić oporu dla braku straży i dobrych 
narzędzi ratunkowych.”

= Pożary.
W dniu 7-ym b. ni.. we wsi Wilczankn, gminy Żyrzyn 

spaliło się 5 stedó! włościańskich.
W dniu 8ym b. ni., we wsi Chrustnn, w gminie Godów 

zgorzał młyn drewniany, własność pana Aleksandra Be- 
dnawskiego.

W dniu 21-ym b. m.. wa wsi Strzemieeznie, w gostyń- 
skiem zgorzały zabudowania gospodarskie i 41 sztuk bydła.

W czasie ognia silnemu poparzeniu ulegln Franciszka Re
gulska, która też na drugi dzień po wypadku umarła.

W dnia 23-iin b. ni. powstał z podpalenia pożar, we wsi 
Wloszczowicacb, w stopniokiem.

Spłonęło 6 dnmów z zabudowaniami.
W płomieniach śmierć znalazła staruszka 80-letnia Anto

nino Bonar
W dniu 23-m b. m. zgorzały- 4 dwory włościańskie we 

wsi Zbłudowicnch. w stopniokiem.
W dniu 27-ym b. m. pożar zniszczył wo wsi Księżepole, 

w ostrolęokiem, dom mieszkalny i dwa budynki gospodarskie, 
należące do Andrzeja Włodkowskiego.

W "dniu 25-ym b. m. pożar w mieście Turku zniszczył 6 
domów mieszkalnych.

Straty w nieruchomościach ubezpieczonych wynoszą 14,795 
rs., w ruchomościach zaś 10,690 rs.

gdyby na zmowę pozawierali związki małżeńskie 1 ! 
poświęcając się sztuce oraz obowiązkom domowym, 
-zapomnieli o kolegach, którzy złorzeczą figlarnemu 
hymenowi, pozbawiającemu ich uciechy...

— Kolibry.
Jakaś francuska rodzina, przejeżdżająca przez 

Warszawę do Petersburga, zmuszona była sprzedać 
część swoich bagaży a pomiędzy niemi kilka par... 
kolibrów.

Miniaturowe ptaszęta,^błyszczące prześlicznemi 
barwami, zyskały nabywcę w pewnym przesiębior- 
czym jegomości, który zapłaciwszy po rs. 4 za parę, 
niezawodnie w odprzedaży zrobi dobry interes.

= Nowi goście.
I znowu zawitało do Warszawy liczne grono wło

skich muzyków-żebraków, którzy natychmiast po 
przybyciu rozpoczęli rzemiosło z wielką rutyną i 
wprawą.

Tym razem biedacy pochodzą z Reggio, położone
go na wybrzeżu cieśniny messyńskiej.

Zdrowe i śmiejące się ich twarze w niczem zre
sztą nie usprawiedliwiają nędzy, o jakiej opowia
dają... , ___________ _

= Przykra strata.
W dniu wczorajszym p. J., odebrawszy ż Banku 

sumę 12,000 rs. gotowizną, zajęty był właśnie w 
swoim pokoju liczeniem i segregowaniem pieniędzy, 
kiedy na chwilę odwołany został do salonu dla przy
jęcia jakiegoś gościa.
■ * W pokoju został tylko czteroletni Michaś, synek 
pana J.

Dzieciak, ujrzawszy na biurku barwne papierki, 
niejmiał nic lepszego do roboty jak pochwycić no
życzki i ciąć banknoty na kawałki, tak jak to 
zwykł czynić z kolorowym papierem.

Kiedy pan J. po wyprowadzeniu gościa wrócił 
do pokoju, oniemiał z przerażenia, ujrzawszy skut
ki roboty malca.

Chociaż wiele kawałków da się posklejać, będzie 
to jednak robota bardzo nudna, a z niektórych, 
drobnych zwłaszcza, gdzie numer przecięty, nie da 
się nic zrobić.

Pan J. oblicza swoją stratę, wynikłą ze swawoli 
syna, na sumę przeszło kilkaset rs.

, b= Kradzieże.
Tramwaje stanowią ciągle teren operacyjny dla kieszon

kowych rzezimieszków.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej kupcowi B. wy

ciągnięto z tramwaju pugilares, zawierający 300 rs. goto
wizną i dwa weksle po 1000 rs. każdy.

Poszkodowany poznał brak pugilaresu w chwili, gdy wy
skakiwał jakiś młodzieniec.

Puścił się za nim w pogoń, było już jednak zapóźno, 
złodziej znikł mu z oczu.

Na Gęsiej pod nrem 8 okradziono sklep z wyrobami je- 
dwabnemi.

Złodzieje zabrali towaru na 400 rs. wartości
= Rzezimieszek w pociągu.
W dniu wczorajszym pociągiem pasażerskim kolei nadwi

ślańskiej przybył do Warszawy zrozpaczony człowiek, któ
remu pod Jabłonną wyciągnięto z kieszeni pugilares z kil
kuset rublami.

Żandarmi stacyjni czynią poszukiwania sprawcy kradzieży, 
wedle wskazówek udzielonych przez poszkodowanego.

= Przy pracy.
Na Marszałkowskiej przy budowie nowego domn spadł 

z rusztowania niewiadomy z nazwiska co tylko przyjęty wy
robnik.

Upadek nastąpił z wysokości 2-go piętra.
Nieprzytomnego z niebezpiecznemi obrażeniami na całem 

ciele odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Podrzucenie.
Dziś rano w korytarzu domu nr 3 na Nowolipkach znale

ziono podrzucone niemowlę płci żeńskiej, liczące kilka go
dzin życia.

Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezus.
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Wiślanej pod nrem 10 zmarł na

gle Bazyli S.
Przyczyna śmierci niewiadoma.
= Wypadki. Przy kopaniu studni na Pradze w posesji 

Berka J., robotnik Jnn P. wpadł w dół tak nieszczęśliwie, 
iż złamał rękę.—Na Chłodnej spadł z konia Bolesław K. i 
zranił się ciężko w głowę.

2E ŚWIATA*
X Wystawa obrazów Matejki w Wrocławiu zam

kniętą została; płótna przewieziono do Poznania.
X Poznań, jak oblicza Awr. pozn., ma 943 hektarów 

obszaru, zktorych 230 bekt. znajduje się w rękach pry
watnych, a reszta należy do gminy, biskupa, kolei żela
znych i gmin kościelnych-

X 0 Dybowski/. Na peskizrtfn «tósrawy»z«Bi» 
zoologicznego w Lyndynie, prof, uniwersytetu Sclator, 
odczytał referat o pracach Benedykta Dybowskiego i' 
jego poszukiwaniach na północy.

X Ofiarą fatalnego wypadku padła w tych dniach 
w Wiedniu żona oficjalisty banku eskontowego Jana Ra
da. Przechodząc przez ulicę, nastąpiła na porzuconą 
przez kogoś skórkę pomarańczy, pośliznęła sio i upadła. 
Przechodnie pośpieszyli jej na ratunek, gdy ją jednak 
podnieśli, spostrzegli, iż twarz jej zmieniła się nagle i 
zaczęła okazywać wyraźne oznaki uduszenia. Przecho
dzący przez ulicę dr Lory chciał ją ratować, zanim je
dnak zdołał skonstatować przyczyno cierpienia, nieszczę
śliwa na ręku otaczających skonała. Po śmierci jej do
piero dr LŚry przekonał się, iż biedna kobieta upadła 
tak nieszczęśliwie, iż sztuczna jej szczęka strzaskała się 
na kilka kawałków i niektóre odłamy wpadły do kanału 
oddechowego, co spowodowało uduszenie...

X Macleod, duchowny presbiterjauski, miewa w 
Niemczech prelekcje, w których systematycznie wyka
zuje, iż największą plagą dla ludzkości jest... taniość, 
ponieważ jej bezpośrednią przyczynę stanowi uciemięża-, 
nie robotnika i szwaczki. A więc, niech będzie błogo
sławiona... drożyzna...

X Pamiętniki tancerki Taglionl. Razem z testa
mentem złożyła zmarła niedawno hrabina de Voisins, 
znana niegdyś jako słynna primaballerina, tanceika Ta- 
glioni, pamiętniki swoje u notarjusza marsylijskiego, 
Allićs. Pamiętniki te mają zawierać wiele ciekawych 
szczegółów z epoki po r. 1840-ym. odnoszących się, 
zwłaszcza do dworu belgijskiego króla Leopolda I-go. j

X Sąd reklamą. Od niejakiego czasu posługują się 
artyści angielscy sądem, jako reklamą. Gdy który z 
młodych malarzy, muzyków lub śpiewaków nie ma roz
głosu, a pragnie go koniecznie i to szybko, wtedy skar
ży kogoś lub każę się skarżyć, staje przed sądem i mó-i 
wi jaknąj więcej, aby o nim reporterzy jaknaj więcej pi
sali... W ten sposób przechodzi jego nazwisko do pu
bliczności!

X Oryginalną bjografję murzyna Thorntona podaje, 
Times. Dnia 11-go maja stawał on przed sądem w i 
Richmond pod zarzutem uwiedzenia służącej od piekarza; 
dnia 14-go ożenił się z nią; w trzy dni później został oj-( 
cem; nazajutrz zabił dziecko i żonę; dnia 20-go skazano 
go na śmierć, zaś dnia 25 go t. m. wyrok wykonano..? 
Uwinął się więc ze wszystkiem w ciągu dwóch tygodni! ■

X Midhat-basza. Dzienniki tureckie donoszą, iż] 
sultan wyznaczył pierwszej żonie Midhata baszy 3,000 < 
piastrów dożywotniej renty, 2.000 drugiej jego małżon-j 
co, 1,000 córce, zaślubionej gubernatorowi Trypolisu wj 
Afryce, po 1,000 dwojgu małoletnim dzieciom Midhata 
i wreszcie 1,000 piastrów rocznej pensji siostrze zniar-'- 
łego. Pogrzeb Midhata-baszy odbył się w kilka żale- ’ 
dwie godzin po jego śmierci. Zwłoki obmyto, a owi-i 
nąwszy je w rozwinięty turban, wyniesiono na cmentarz 
Taifu, gdzie złożono je na wieczny spoczynek. Z pobli
skiej Mekki pośpieszyło na tę uroczystość liczne grono' 
dostojników miasta, celem oddania ostatniej posługi 
zmarłemu, przed którym niegdyś drżała cała Tureja, a 
który na wygnaniu, dla zapewnienia sobie kawałka clile- 
ba, uczył korami.

X w salonie... paryskim. Liozne grono osób, zło
żone przeważnie z literatów, polityków i artystów, pro-, 
wadzi ożywioną rozmowę w obecności pań z wyższego j 
świata. „W kawiarni Proeope—opowiada jeden z lite
ratów—bywali Boilean, Voltaire, Rousseau i... Gambet-1 
ta “ Hrabina X. nieco zdziwiona: ,,Wszyscy razem?*f 
Powszechno osłupienie i cisza...

— Młody człowiek, podpora sędziwej matki, któ
ry ciężką pracą i zabiegliwością ze sianu włościań-i 
skiego dobił się do ławy uniwersyteckiej, potrzebuje 
z porady lekarskiej udać się do Szczawnicy. Stan 
jego zdrowia jest krytyczny. Każda chwila opó-t 
źuienia. może wpłynąć szkodliwie na nadwątlmy; 
pracą organizm. Odzywamy się więc do czytelni
ków naszych z prośbą o podanie pomocy nieszczę
śliwemu a na ratunek ze wszech miar zasługujące
mu..

— Sprostowanie. W nrze 146b Kurjera w wiado
mości o rozstrzygnięciu konkursu na projekt teatru le
tniego w Ciechocinku mylnie podaliśmy imię budowui-i 
czego p. Karola (a nie Władysława) Kozłowskiego.

— Sprostowanie. W depeszy wczorajszej z Piotrkowa 
o wyborach w miejscowej dyrekcji Towarzystwa kredy
towego ziemskiego czytać należy Gołembowski Bolesław 

z Białej “ w miejsce ,,z Czarnej'1.
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f Ś. p. Szymon Zemhrzuski, b. oficer b. wojsk polskich, 
oby wato! miasta Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, 
opatrzony św. sakramentami, w dniu 28 b. mt, przeżywszy 
lat 87, przeniósł się do wieczności. W głębokim smutku 
pozostała żona wraz z córką I wnuczką zaprasza krewnych, 
przyjaciół 1 znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się 
mające w dniu 31 b. m., w sobotę, o godzinie 10-aJ zrana, 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, area M



> Z OSTATNIEJ POCZTY/

powązkowski odbyć 
—1797—

się nabożeństwo i&~ 
i Marjanny małżon-

A tymczasem p. Molczanowa proszą aby zajął się 
nią ze szczególną uwagą, aby, że tak powiemy, na
dał sprawie właściwy kierunek!”

Zjazfl liistoryczao-literacki w Kralowie
imienia Jana Kochanowskiego.

Wyprowadzenie zwłok z tegoi kościoła 1 w tyinłe dniu, o go
dzinie 6-ej po południu, na cmentarz 
Się mające.

f W sobotę, dnia 31 b. m., odbędzie 
łobne za spokój dusz ś. p. Wincentego
ków Eystrzanowskich, w kościele św. Józefa Oblubieńca 
(pb-karmeliekim) na Krakowskiem-Przedmieśeiu, na które 
córka zaprasza familję i znajomych. —1810—

•j- W sobotę, dnia 31 maja, z powoda rocznicy śmierci ś. p. 
Katarzyny Milewskiej, odbędzie się mzza św. za spokój 
jej duszy w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
o godzinie 10-ej zrana, na którą zaprasza się krewnych i 
znajomych. —1801—
t Osierocony mąż z rodziną po przedwczesnej stracie ś. p. 

Eugenji z Przeteckich małżonki Gawrońskiej, powodowa
ny tkliwem uczuciem wdzięczności, składa najczulsze podzię
kowanie pani L. R. za troskliwe pielęgnowanie jej w chwi
lach uporczywej choroby; p. drowi Sommer za bezintereso
wną pomoc w ratowaniu matki nieletnim dzieciom, Jks. ka
nonikowi Czajewiczowi za udzielenie jej zbawiennego zasił
ku żywota na drogę wieczności i tym wszystkim, którzy ra
czyli przyjąć chrześcjański udział w przeprowadzeniu jej 
swłok z kościoła Przemienienia Pańskiego na cmentarz po
wązkowski w dniu 25 b. m.

—1799— Edward Gawroński

wagą.’ ___ _____
Russkij kurjer robi następną uwagę: 
rzystwo techniczno zajmowało się u n

Kraków 28 go maja.—Według Moniteur de Rome, 
nominacja ks. biskupa Dunajewskiego na arcybisku
pa lwowskiego jest w tych dniach spodziewaną.

Berlin 29 go maja. — Książę Wilhelm powrócił 
dzisiaj z Rosji i był przyjmowany niezwłocznie przez 
cesarza Wilhelma.

Baden Baden 29-go maja. — Cesarzowa austria
cka, królowa duńska i księżna Walji przybywają 
tu dzisiaj w odwiedziny do cesarzowej Augusty.

Berlin 29 go maja. — Radzie związkowej przed
łożony został dzisiaj projekt zmiany taryfy cel
nej, podwyższający cło wchodowe od koronek, tka
nin, piór ozdobnych, wódki, araku, rumu, sztucz
nych kwiatów, win musujących i innych w flasz
kach, kakao, czekolady i zegarków.

Paryż 29-go maja.—Ministrowie Ferry i Peyron 
oświadczyli w komisji, obradującej nad kredy
tem pięciomiljonowym na wyprawę do Madaga
skaru, że zwlekanie howasów z przyjęciem warun
ków francuskich skłoniło rząd do podjęcia akcji e- 
nergicznej. Admirał Miot objął w d. 8-ym b. m. ko
mendę sił zbrojnych. Tenże, według zapewnień 
Tempsa, oświadczył delegatom howasów, że nie 
przybywa, aby rozprawiać, lecz aby bronić praw 
Francji. Miot ogłosił blokadę rozmaitych punktów 
na południowym brzegu Madagaskaru. Będzie on 
rozporządzał niebawem 11 okrętami. Bataljon ma
rynarki z Tonkinu przybędzie tamże w końcu czer
wca.

Londyn 29-go maja.—W kołach liberalnych zaró
wno jak zachowawczych, panuje oburzenie wobec 
pogłosek o upokarzających układach rządu z Fran
cją i Turcją. Jeżeli po Zielonych świętach pokaże 
się, że pogłoski co do współdziałania wojsk angiel
skich ztureckiemi w Sudanie, tudzież zaprowadzenia 
kontroli europejskiej w Egipcie i wyznaczenia ter
minu opuszczenia tegoż kraju przez wojska angiel
skie, były prawdziwemi, upadek gabinetu Gladsto- 
ne’a jest nieuniknionym.

Rzym. 29-go maja. — Moniteur de Rome donosi, 
iż Ojciec św. zamianuje dopiero wtedy kardynałów 
francuskich, gdy uszczuplone płace biskupów we 
Francji zostaną przywrócone. Tenże dziennik do
nosi, iż rząd pruski odrzucił proponowane przez Sto
licę Apostolską kandydatury biskupów Cybichow- 
skiego, Łukowskiego i Radziwiłła na arcybiskup- 
stwo gnieźnieńsko-poznańskie.

Szanyhai 29-go maja.—Z Pekinu donoszą, iż no
wy poseł chiński przeznaczony dla Paryża, Berlina 
i Wiednia, Szu King-Teng, wybiera się wkrótce w 
drogę do Europy. Zaraz po jego przybyciu Li Fong- 
Pao uda się z powrotem do Chin.

Kraków dnia 28-go maja..
Pierwsze posiedzenie zjazdu o godzinie 4-ej po 

południu zagaił jako przewodniczący komitetu urzą
dzającego zjazd hr. Stanislaw Tarnowski.

Dłuższą a kunsztowną swoją przemowę rozpoczął 
od powitania gości i uczestników zjazdu i od po
dziękowania tym, którzy do pomyślnego przyjścia' 
do skutku zjazdu szczególnie się przyłożyli.

Porównywał następnie mówca zjazd obecny z da
wniejszym na uroczystość Długosza. Świetniejszy 
był tamten i liczbą uczestników i tem, iż także ucze
ni niemieccy (Roeppel, Caro) obecnością swoją go 
zaszczycili, lecz obecny trudniejsze ma zadanie, bo 
jako późniejszy, powinien być krokiem dalszym na
przód, bo obowiązany sięgnąć głębiej do szczegóło
wych kwestyj. Metoda badania wyszła na jaw na 
zjaździe Długosza i stała się odtąd obowiązującą, 
a możemy sobie tuszyć, że historja literatury na 
dzisiejszym też samą korzyść odniesie, dotąd bo
wiem panowało w niej w ogóle „gospodarstwo plą
drujące”.

Pierwszy zjazd odbył się pod patronatem Długo
sza, historyka, i w literaturze wbrew naturalnemu 
rozwojowi naprzód pojawia się historyk-filozof; 
ztąd widać, że nam zapewne najwięcej potrzeba 
przestróg historji, tej mistrzyni życia. Po history
ku słuszna czcić poetę, bo koroną życia cywilizacja, 
a kwiatem tejże literatura i sztuka. Dziś obchodzi
my chwilę, kiedy Polska doszła do tego dopełnienia 
cywilizacji i mogła się odezwać między narodami 
europejskiemu anch’ io! Człowiek, który wyniósł 
swój naród na skałę Kaliopy i anielskim chlebem 
poezji go nakarmił, jest dotąd dobrodziejem narodu.

Surowy Długosz i dźwięczny Kochanowski dają 

Z Cesarstwa-
Petersburg 28-go maja. — Nowe prawo ogranicza

jące wyższych urzędników rządowych w zajmowa
niu stanowisk w przedsiębiorstwach prywatnych 
zwróciło na ten przedmiot uwagę prasy, która po
witała nowe prawo z źywem zadowoleniem. Nowosti 
uznając zupełną racjonalność tego ograniczenia, 
przytaczają taki fakt. „Dotykalny dowód, pisze ten 
dziennik, jak daleko dochodzić może styczność osób 
zajmujących wyższe urzędowe stanowiska z pry- 
watną handlową i przemysłową działalnością, daje 
powszechnie znany fakt, że w samej radzie zarzą
dzającej głównego towarzystwa rosyjskich dróg 
żelaznych uczestniczy dwunastu jenerałów.”

Petersburg 28-go maja.— Petersburskija wiedomo- 
sti zapewniają, że podróż obecna ministra komuni- 
kacyj po Rosji przedsięwzięta została między innemi 
w celu zapoznania się na miejscu z kierunkami nie
których nowoprojektowanych linij dróg żelaznych, 
mającemi się budować z funduszów skarbowych.

Petersburg 28-go maja. — Praw, wiest., podając 
wiadomość o rozbiciu się pociągu pod stacją Bolo- 
goje, pisze: „Wskutek rozbicia się pociągu nr 4 za
trzymane zostały pociągi: kurjerski nr 2 w którym 
raczył jechać Jego Cesarska Wysokość Wielki Ksią
żę Sergjusz Aleksandrowicz na przystanku Boczanow- 
ka, kurjerski nr 1 i nadzwyczajny z p. ministrem 
komunikaeyj na stacji Bołogoje. Nadzwyczajny po
ciąg nadszedł na tę stację o godzinie 5 ej zrana i 
jenerał-adjutant Possiet osobiście odwiedził wszys
tkich ranionych, znajdujących się już na stacji Bo
łogoje. Po oczyszczeniu około godziny 6-ej zrana 
drogi petersburskiej, zatrzymane pociągi zostały 
dalej puszczone. Dokonane tegoż samego dnia obej
rzenie miejsca wypadku i śledztwo przeprowadzone 
przez prokuratora petersburskiej izby sądowej, , 
wspólnie z urzędnikami policji kolejowej, wyjaśni- j 
ły, że przyczynę wykolejenia pociągu nr 4 niewąt- . 
pliwie należy przypisać złośliwemu uszkodzeniu ' 
drogi."

Petersburg 28-go maja.— Specjalny korespondent 
gazety Nowosti, wysłany na miejsce katastrofy ko
lejowej pod stacją Bołogoje, telegrafuje, że udało 
się już władzom znaleźć trop złoczyńców, będących 
przyczyną katastrefy i że dwóch z ich liczby już a- 
resztowano. Nadto prokurator Mnrawjew, przeko
nawszy się w toku śledztwa o odstępowaniu przez 
wyższą administrację kolejową od przepisów doty
czących eksploatacji, ma podobno pociągnąć do od
powiedzialności kilku wyżsżych ajentów kolejowych.

Moskwa 30-go maja.—Co to znaczy być korespon
dentem gazety Nawoje wremja p. Mołczanowem—pi
sze Russkij kurjer—jest to co najmniej być ency
klopedysta. W istocie dla p. Molczanowa dość jest 
przyjechać na Kaukaz, aby zostać specjalistą w do
bywaniu nafty i pożądanym gościem dla przemy
słowców naftowych. Gazeta Kaspij temi słowy wi
ta jego przyjazd do Baku: „W obecnym czasie go
ści w Baku znany korespondent Now. wr. p. Moł- 
czanow. Celem jego przyjazdu jest obznajmió się 
z obecnem położeniem kwestji naftowej, która z ka
żdym dniem staje się bardziej interesującą. Sprawa 
ta, sama przez się skomplikowana, stała się obecnie 
palącą wobec postawionej sztorcem kwestji nafto- 
ciągów. Byłoby naturalnie pożądanem, aby współ
pracownik organu tak rozpowszechnionego jak No- 
woje wremja, zajął się tą sprawą ze szczególną u- 
wagą.”. Na to komiczne w samej rzeczy wezwanie, 
Russkij kurjer robi następną uwagę: „Całe towa
rzystwo techniczne zajmowało się u nas tą skompli
kowaną kwestją i w żaden sposób nie może zdecy- 
dowaó się Jak rozstrzygnąć kwestję naftociągów.

nam też samą naukę, że w pracach ducha powinna 
się mieścić: rzetelna prawda, myśl rozumna, szla
chetna i źeśray zdążać powinni za powszechnem 
światłem Europy.

Spuściznę po Kochanowskim wzięliśmy wielką— 
utrzymać ją i przyrabiać do niej: to nasz obowiązek.

Następnie zawezwał hr. Tarnowski zgromadzenie 
do wyboru prezydująeych i sekretarzy zjazdu i za
proponował w imieniu komitetu urządzającego: na 
prezesa zjazdu Kazimierza Jarochowskiego, na 
dwóch wiceprezesów Spasowieza i Węelewskiego, 
na sekretarzy w sekcji historyczno-literackiej dra 
Rom. Piłata ze Lwowa i dra Piotra Chmielowskie
go, na sekretarzy zaś sekcji językowej prof. Ćwi
klińskiego i K. Morawskiego.

Zgromadzenie oklaskami propozycję tę przyjęło.
P. Jarochowski zajmuje miejsce prezydjalne, dzię

kując zgromadzeniu za okazane zaufanie.
Robiąc również aluzję do zjazdu dlugoszowego, 

przeciwstawia Jarochowski zawodowi historyka za
wód literacki. Smutny jest obowiązek historji spi
sywać dzieje, które się kończą bolesnemi ciosami i 
klęską... W szcżęUiwszem położeniu jest sfera du
cha i sztuki, tu promienniejsze widoki i nie klęski, 
lecz tryumfy są do zapisywania,

Historja i badanie literatury polskiej zatrudnia 
obecnie wiele piór, lecz widać w tem działaniu pe-, 
wne rozstrzelenie, brak nici Arjadny prowadzącej 
do celu. Trzeba, ażeby ta partyzantka zamieniła 
się na porządną akcję, abyśmy mogli mieć porządną 
historję literatury. Chodzi więc o to głównie, aby 
stworzyć i ustalić metodę badania. Pod tym wzglę
dem oby ten zjazd, podobnie jak długoszowy, do
bre miał skutki!

Po odczytaniu regulaminu zjazdu przez sekreta
rza dra Romana Piłata, prof. Bobrzyński proponuje 
imieniem komitetu urządzającego, ażeby odczyty
wanie referatów odbywało się według porządku 
chronologicznego materji, referaty zaś obejmujące 
ogólne spostrzeżenia, ażeby poszły na sam koniec.

Zgromadzenie przyjmuje ten wniosek, stosownie 
do którego czytać mają swoje referaty w tym po
rządku: 1) Chmielowski; 2) Tomkowicz; 3) Bobrzyń- 
ski; 4) Chlebowski; 5) Piłat; 6) Ćwikliński; 7) Mo
rawski; 8) Czerny; 9) Rostafiński; 10) Tarnowski; 
11) Tretjak; 12) Wisłocki.

Sekcja językowa na osobnem posiedzeniu ma sa
ma ułożyć porządek swoich referatów.

Prof. Łuszczkiewicz w krótkiej przemowie oznaj
mia zgromadzeniu o otwarciu wystawy historycznej 
z epoki J. Kochanowskiego, urządzonej obok sali 
posiedzeń zjazdu.

Ponieważ dr Chmielowski, który pierwszy miał 
swój referat odczytać nie przybył jeszcze do Krako
wa i dopiero jutro jest spodziewany, zabiera głos 
drugi z kolei referent p. Tomkowicz.

W referacie swoim pt. „O potrzebie rozpatrzenia 
się w zbiorach kazań średniowiecznych, zwłaszcza 
pasyjnych, nagromadzonych po bibliotekach pol
skich, opracowania ich i częściowego wydania, jako 
materiału do odtworzenia obrazu zaginionej prawie 
literatury dramatu kościelnego, czyli misterjów w 
Polsce", opiera się p. Tomkowicz na niemieckiej 
teorji Springera, a zwłaszcza Kepplera, który wy
kazał ścisły związek zachodzący między średnio- 
wiecznem kazaniem pasyjnem a misterjum pasyj- 
nem. — —— ;

Na ten temat rozwinęła się dosyć ożywiona dys
kusja.

Pp. Pelczar, Sokołowski, Polkowski, Łuszczkie
wicz, Matusiak, hr. Przezdziecki wskazywali inne 
jeszcze źródła do dopełnienia wiadomości o dawnych 
naszych misterjach, dr Bełeikowski zaś, uznając 
wydanie kazań pasyjnych za pożądany przyczynek 
do literatury, twierdził jednakowoż, że przez to cel 
zamierzony przez referenta, t. j. odtworzenie z tyci) 
kazań owych nieznanych nam misterjów, osiągnąć 
się nie da. * .

Na tem zakończyło się pierwsze posiedzenie.
Następne jutro o godzinie 10 eje

W uzupełnieniu podaję ogłoszony przez sekreta
rza Akademii wykaz konkursów, których termin 
upłynął.

Nagrodę imienia Kopernika w ilości 500 zlr. z 
fundacji miasta Krakowa otrzymał dr. J. Kowalczyk, 
starszy astronom w obserwatorjum warszawskiem 
za rozprawę „O sposobie wyznaczania biegu ciał 
niebieskich”.

Z fundacji K. Bieleckiego otrzymali nagrody stu
denci uniwersytetu jagiellońskiego: Konstanty 
Górski (160 zlr. za pracę „Król Jan Ill-ci w poezji 
polskiej XVII-go w.”), Edward Porębowicz, Antoni 
Karbowiak, Adolf Barański za ćwiczenia semina- 
rzyckie i p. J. H. Kallenbach za pracę „Jan Kocha
nowski na uniwersytecie krakowskim na podstawie 
metryk akademickich.”

Nagrodę z ofiary jednorazowej dra Wł. Kretkow-



o
skiego przyznano pracy geometrycznej s goaiem 
greckiem „bogi mierzą”.

Wspólnie z pierwszem posiedzeniem zjazdu histo
ryczno-literackiego otwartą została zorganizowana 
przez zarząd muzeum narodowego wystawa zaby
tków i dzieł sztuki z doby Jana Kochanowskiego.

Najwięcej okazów dostarczyły kościoły i klaszto
ry krakowskie, a mianowicie kapituła katedralna, 
kościół Panny Marji, oo. franciszkanów i św. Flo
riana; z bogatych skarbców ich wyłoniły się cieka
we portrety, dzieła sztuki snycerskiej i przemysłu 
artystycznego.

Wystawa Kochanowskiego ma charakter wybi
tnie literacki i artystyczny w najszlachetniejszem 
tego słowa znaczeniu. Widzimy tu głośnego od ja
kiegoś czasu Kulmbacha z kościoła Panny Marji o- 
bok prześlicznego portretu Stefana Batorego przez 
Marcina Kobera z r. 1583-go. Dalej wotywne ołta
rze humanistów naszych, ołtarzyk św. Pawła z wie
żowej kaplicy u Panny Marji w pełnych wdzięku 
ramach renesansowych, cenne portrety biskupów 
krakowskich z krużganków franciszkańskich, por
trety Hozjusza, Katarzyny Jagiellonki i wielu in
ny: b.

Dział sprzętów z XVI-go wieku reprezentowany 
je t nadzwyczaj okazale; zwraca na siebie zwłaszcza 
uwagę przepiękna taca renesansowa z wykuwane- 
n>i scenami z życia Zygmunta Augusta (własność hr. 
Skoczowskich z Lubostronia).

Największą sensację sprawiło wszakże ukazanie 
się, dzięki pośrednictwu mistrza Matejki, najauten
tyczniejszego z dotąd znanych portretu Kochanow
skiego w bogatych, rzeźbionych ramach współcze
snych, z nader ciekawym zwłaszcza napisem.

Wystawa przyszła do skutku dzięki niestrudzonej 
pracy prof. Łuszczkiewicza i p. Ziemięckiego, któ
rzy Przy pomocy ks. kanonika Polkowskiego 
w przeciągu tygodnia ze smakiem i znawstwem u- 
rządzili.

TEŁECOmir
„KURJERA WARSZAWSKIEGO"

Lwów 30-go maja,
Sejm zwołany zostanie na dzień 17-y czerwca i 

potrwa do dnia 4-go lipca. Wydział krajowy nie 
przedkłada żadnych sprawozdań ani wniosków, po
nieważ sesja jest dalszym ciągiem jesiennej.

Darmstadt 30-go maja.
Minister Stark, który dawał ślub cywilny księciu 

heskiemu z panią Kolemine, przeniesiony został 
w stan spoczynku.

Paryż 30-go maja.
Wybrana wczoraj przez izbę deputowanych komi

sja dla rewizji konstytucji składa się z pięciu prze- 
ciwniKÓw i siedmnastu zwolenników projektu rzą 
dowego.

Paryż 30-go maja.
Pays zaprzecza, jakoby książę Wiktor Bonaparte 

otrzymał rentę miesięczną od komitetu bonaparty- 
stów.

Londyn 30-go maja.
Konferencja w sprawach Egiptu ma się zebrać 

w dniu 23-im czerwca.
Xeapol 30-go maja.
Żołnierz, który w koszarach tutejszych zastrzelił 

pięciu kolegów, a pięciu zranił, skazany został na 
śmierć.

Chrystjanja 30-go maja.
Morgenbladet donosi, że król przybywa tutaj w so

botę, celem ponowienia kroków o zawarcie kompro
misu z opozycją. Dawniejszy minister, prof. Brock, 
ma ponownie wstąpić do gabinetu.

Petersburg 30-go maja.
Noxcoje wremja donosi, iż w liczbie reform, propo

nowanych przez komisję organizacyjną Turkestanu, 
mieści się także projekt skuteczniejszego niż dotąd 
poparcia kolonizacji kraju turkestańskiego przez o- 
sadników z wewnętrznych gubernij, poprawa poło
żenia miejscowej ludności pod względem politycz
no ekonomicznym, podniesienie rolnictwa, wytwo
rzenie punktów składowych dla towarów, eksploa
towanie bogactw kopalnych, budowa dróg żela
znych i zmiana praw i przywilejów przyjezdnych 
kupców.

GIEŁDA;
Dnia 30-go maja 1884 roku

Po wczorajszych notowaniach urzędowych—jak 
wiemy wielce niekorzystnych—szacowania dzisiej
sze poranne okazały się uietyle groźnemi, jak się 
tego spodziewać było można. 205.25 w płaceniu, 
205.50 w płaceniu do 206 w żądaniu coby sądzić 
pozwalało, iż wczorajsze obawy i postrachy rozpro
szone zostały i uspokojone przynajmniej do pewne
go stopnia.

Co do naszej giełdy, była ona miotana rozmaite- 
mi wrażeniami—pod wpływem tych niepowodzeń 
rubli z jednej strony i z drugiej wymaganiami li-| 
kwidacyjnemi które zwiększały podaż bardzo zna
cznie wobec nadzwyczaj skromnego popytu i wsku
tek tego wytworzyły dążenie zniżkowe w porówna
niu do równi z wczorajszemi kursami berlińskiemi 
i do postawionych na początku czynności żądań.

Zresztą ruch był minimalny i dokonano tranzak- 
cyj tylko ostatecznie odłożyć się nie dających, a do 
zmniejszenia rozmiarów ruchu dopomogło jeszcze 
święto uroczyste u izraelitów.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 48.80 
o 15 kop. wyżej niż wczoraj i płacono też 48.75 ró
wnież wyżej; 48.70 o tyleż wyżej żądano za krótko
terminowe przy płaceniu 48.62 a później już tylko 
48.60.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.75 za długo 
i 48.52'/a za krótkoterminowe płacono w niewiel
kich ilościach; za pierwsze przy początku, za drugie 
zaś przy zamknięciu czynności giełdowych.

Na Londyn 9.90 o 2 kop. wyżej żądano — bez o- 
brotów.

Na Paryż 39.40 — o 10 kop. wyżej, również bez 
tranzakcyj.

Na Wiedeń 81.40—o 15 kop. podniesiono żądanie 
i o tyleż drożej—81.20 płacono.

Papiery ciągle słabiej.
Listy likwidacyjne 87.30 i 87, wedle wielkości od

cinków w żądaniu.
Pożyczka wschodnia 93, listy wileńskie długoter

minowe 92.75 również w żądaniu — bez żadnych 
tranzakcyj.

Listy zastawne ziemskie serji I — 98.80, 98.70 i 
98.30, A po 98.60 oddawano; serji 111—97.85,97.80, 
97.70. Serji IV po 97 kupowano.

Listy miejskie 96, 94, 92.75 i 92.20—bez ruchu.
Obligacje kanalizacyjne po 91 ofiarowywano.
Łódzkie listy 85.50, 84.30 i 83.50.
Z akcyj zanotować należy trauzakcjępartjąakoyj 

banku handlowego po 306.75, przy żądaniu 308. 
Tyleż żądano za akcje banku dyskontowego. Ubez
pieczeniowe po 180 ofiarowano. Z cukrownianych 
poszukiwane dobrzelińskie po 1000, czerskie po 
285, ofiarowano warszawskiego towarzystwa fabryk 
cukru po 1175, józefowskie po 505, hermanow- 
skie po 280, lyszkowickie po 275. Fabryczne bez 
zmiany.

Godzina 12’/»- Usposobienie wyczekujące, słabe. 
Weksle obce po kursach niższych od końcowych 
ofiarowywano.

J. WŁ

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Dzień targowy w tygodniu bieżącym przypadł w uroczy
ste święto u izraelitów, co odbiera mu wiele ożywienia. Nie
mniej jednak ruch na targach był dosyć znaczny i oprócz 
niektórych artykułów, któremi prawie wyłącznie izraelici 
handlują, a które wskutek tego podniosły się nieco w cenie, 
inne trzymały się na normalnym poziomie przy małych tyl
ko zboczeniach.

Chleb sprzedaje się ciągle jednakowo, bochenek trzyfunto- 
wy It1/,—151/, kop.

Mięso wołowe prawie bez zmiany. Polędwica 25 kop. funt, 
pieczeń zrazowa, krzyżówka, łojówka i rozbef 15 kop., inne 
części 13 kop. za funt. Cena ta praktykuje się wszędzie, za 
wyjątkiem jatki p. Lenartowicza i bazarów nowych na Grzy- 
bowie i Krochmalnej, gdzie takiegoż mięsa o l‘/2 kop. na 
funcie taniej dostać można.

Cielęcina: dyszek i kotlet po 15 kop., inne części 12—14 
kop. za funt. Móżdżek 12, cztery nóżki 16, wątróbka 20—25 
kop.

Baraniny dotąd ciągle jeszcze bardzo mało. Sprzedają je
dnak rzeźnicy dyszek i comber po 18, inne części po 13—14 
kop. za funt.

Wieprzowina od szynki 15, schab 18, boczek 16. Słonina 
i sadło 22*/2, solona 24 kop., kiełbasa świeża w jatkach 20, 
w sklepach 26 kop. za funt. Szynka wędzona surowa 24, 
w sklepach rosyjskich kupców 18, tamże słonina solona gru
ba 20 kop. za funt.

Prosięta, których bardzo wiele jest na targu sprzedają się 
po 50—160 kop. za sztukę, stosownie do wielkości.

Cena drobiu niewiele różni się od zesztotygodniowej. Indo
ry 3.50 do 6 rs. za sztukę, indyczki 2—3.50, przy niewiel
kim dowozie. Gęsi 1.50 do 1.80 sztuka, kaczki młodo bite 
75 kop., kury stare i koguty 50—90, kapłony i pulardy 90 
do 110 kop. Kurczęta tańsze nieco od 20 a nawet male bar
dzo od 15 kop. do 40 kop. za sztukę.

Ryb mało z powodu święta u żydów. Jesiotra tylko bar
dzo wiele dostarczono i sprzedawano go po 15 kop. za funt.

Węgórz żywy 37‘/a, szczupaki żywe, karasie po 45 kop., 
karpie 35, liny 37*/2 kop. za funt. Śnięte szczupaki 25 kop. 
za funt, innych ryb śniętych wcale nie było na targu.

Raki od 50 kop. do 2 rs. za kopę, atosawnie do wiel
kości*

Nabiał nieco tańszy, masro bardzo dobra bez Soli u !>•-• 
lonistów 35 do 45 kop., nie binrąa pod uwagę wyjątko
wych za które do 60. kop. płacić trzeba. Solonom sio 3j do 
37’/a kop. za funt. Śmietana 30—40, śmietanka 15—30,kre
mowa do 55 mleko świeże 10, zbierane 7*/z hop. kwarta. 
Mieko zsiadłe ze śmietaną na garnki u włością iek sprzeda
wane po 30 kop. garniec.

Serek średni 25, twarożek 12—15 kop.
Jaj kopa 95 kop.
Z nowalij szpaiagi 50—150 kop. kopa, ogórki po 15—30 

kop. sztuka, marchewki młodej pęczek 15 kop.
Czereśni funt 22’/2 kop.
Ogrodowizny b irdzo tanie, a mianowicie sałaty, szczypior* 

ki, rzodkiewki itd.
J. IW.

T £ A T H A
WIELKI. Dziś: „Carmen”. Jutro: „Tannhauser” 

(występ pani Rebiczkowęj).—ROZMAITOŚCI. Dziś: 
„Gęsi i gąski”. Jutro: „Gęsi i gąski”.—NOWY (przy 
ul. królewskiej). Dziś; „Serce i ręka”. Jutro: „Co to 
za głowa”.

— Czytelnia Kassyldy Kulikowskiej
Elektoralna 7, została zaopatrzoną we wiosenne no
wości polskie i cudzoziemskie. (2) •

Komisja wystawy
podaje do wiadomości, że:

a) Próby koni, wołów pociągowych i najprakty
czniejszych uprzęży na konie robocze i woły, odbę
dą się w dniu 14 czerwca (n. «.) r. b. o 8-ej rano na 
placu wystawy.

ó) Próby porównawcze z plagami kultywatorami 
i bronami wszelkiego rodzaju, odbywać się będą 
w Służewie pod Warszawą w dniach 9, 10 i ll-ym 
czerwca r. b. Tamże odbędą się próby z kosiarka
mi. Wyjazd delegacji nastąpi o 6-ej rano z kaneela- 
rjt wystawowej.

c) Próby z kartoflankami odbywać się będą W 
Brwinowie, począwszy od dnia 29 października.

d) Tamże odbędą się próby ze żniwiarkami, po
cząwszy od dnia 28 lipca r. b.

Zgłoszenia przyjmuje kancelarja wystawy (Kra- 
kowskie-Przedmieście nr 30), gdzie przyjmują się 
zamówienia do wyjazdu na miejsce. _____ (641

— Dr Dl. Chodecki wrócił z zagranicy.
Ulica Złota nr 19. (1798)

Okulista dr U. Kępiński 
przyszedłszy do zdrowia, rozpoczął inowu przyj
mowanie chorych na oczy codziennie od godz. 2—4» 
Włodzimierska 9. (1738)

— Dr JT. Majkowski, lekarz zakładu ką
pielowego w Stuśku, ordynować będzie jak w la
tach poprzednich przez cały sezon kąpielowy, przed 
południem w gabinecie lekarskim zakładu, po połu
dniu w swojem mieszkaniu w miasteczku. (560

— tl-ta Idzikowski, b. asystent przy med. 
szkole dentystycznej, leczy choroby dziąseł i zębów, 
a w koniecznej potrzebie wyjęcia takowych, usku
tecznia to bez bólu. Leszno 1, od 10 do 6. (651

— Zakład fotograficzny pod firmą 
^Leonard et Co", dawniej M. Fajans 
(Krakowskie-Przedmieście nr 52), po gruntownem 
odnowieniu i urządzeniu podług wszelkich wyma
gań sztuki fotograficznej, z dniem 1-m czerwca r. b. 
zostaje otwarty. (1808)
—a—wwn—■■■a—o———m—mnfuw———aa——w

— Obrazy olejne dobrego pendzla są do
sprzedania, widzieć można codziennie od 10 do 12 
w południe, Zgoda nr la, mieszkania nr 10. (646)
___ J 1    —— ..u .. i....  ■ _

Rada Towarzystwa 
zakładów górniczych Starachowickich 
ma zaszczyt zawiadomić pp. akcjonarjuszów, iż w 
wykonaniu uchwały ogólnego zgromadzenia w dniu 
16 (28) maja r. b. odbytego, wypłacać będzie, po
cząwszy od dnia 8 (20) czerwca r. b. dywidendę za 
rok 1883 w stosunku siedmiu rubli od jednej akcji.

Wypłata rzeczona uskuteczniać się będzie w biu
rze rady Towarzystwa przy ulicy Przejazd pod nr. 
9, za zwrotem ubiegłych za rok 1883 kuponów. (653

Jeszcze jeb letnie mieszkanie 
jest do wynajęcia bardzo tanio 2 wiorsty od przy
stanku Rembertów, wpośród lasów iglastych. Wia
domość u p. Arta, Królewska 23. (644)M—aiaw tw i rMwar—rr-'vCMmwiw'rwwmiB————m——■—a—>

Kost,jurny letnie eleganckie | 
od rs.ZÓ, Magazyn Paryski, Niecała4»
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Dlli> 30-go maja 1884 r-

Weksle;
Z końc. giełdy
żąd. | płac.

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 48 70
Londyn 1 funt sterl. „ „ 9.90
Paryż 100 franków „ „ 39 40 —“
Wiedeń 100 gnid. „ „ 31.40

Papiery publiczna!
98.80Listy z. nowe z r. 18S9 d. —Z—

„ UL 98.30
Listy zast m. Warsz. serji I 96.

Ii 94
” IB 92 75 —

IV 92 20 —
Listy zast. m. Łodzi serji I 85 50 ■—d—
4% Listy likwidacyjne duża. 87.30 —V—

„ „ mała. 87. ——
Bilety Banku Ces. sor. I, 11 i III •“•J—•
Kos. Poż. Premj. i roku 1864 —

„ „ ., 1866
J Pożyczka wsehoauia r3. 100 93.
B „ „ rs. 100 93. 1 1 ■
BI ., „ m. 100 i3

Akcje! obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 91. —
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 —W-*
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 ■MM «
Akcje dr. żel warsz.- terespol —.
Akcje dr. żel. fabryczno-łódzlc —d—■
Akcje Banku handl. w Warsz. 308.
Akcje Banku dysk, w Warsz. 308.
Akcje Banku handl. w Łodzi. -**.""**
Akcje warsx Tow. ub. od ognia 180.
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 1175.
Akcje Tow. lab. cukru Józefów 505.
Akcje Dobrzek Tow. fab. eukru ■MB MM. 1000.
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lr y.
Akcje Tow. Łazienek i Łe:'ni
Ake’e Tow. zakł. przędz. Zzw.

WarJość kuponów.
Od Listów zast. nowych 5% kopi 218’/ls
Od Listów z. m. Warsz. s. I i EL te 805/}
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 405/is- 
Od listów likwidacyjnych kop. 1977),.

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Cena okowity:

Du « 29-go maja 1884 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e j k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — —
,, pstra i dobra — — — 810

„ „ biała . . . — — 900 —
., wyborowa . — — —

Żyto wyborowe 232 lunt. — G15 640
„ średnie.................... — -MB — ’<a*
„ wadliwa . • . . . — — —- MM

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —

Owies..................... 141 (. — — 350 360
Gryka..................... 202 f. — — — MM

Rzepik letni.................... — —

„ zimowy 212 funt. — — —*• ««
Rzepak rapos zim. 212 i. — MM

Groch polny 262 lunt . — —

Ziemniaki........................ _ -M. _
Masło świeże lunt . . . — — M

solone pud . . . __
Siana pud........................ — _ M.
Słomy pud........................ — — —
Drzewo opal. twar. s. kub. _ _

„ .. miękkie „ — — — —

z dnia 30-go maja 1884 roku.
Hart. sk<ad. garniec rs. 2 kop. 70. 

., wiadro rs. 8 kop. 301.

KOWE POWIEŚCI
WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA’
"W W _A_ IR, S Z -W I E,

do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych: 
Bykowski P. J. Lepsze dobre imię, niżli inaście drogie. Historja staiej bramy zam

kowej, rs. 1.20.
— Pamiętniki włóczęgi. Serja nowa. Myszures. Piękne Gałganki rs. 1.50. 

Felicjana Utwory powieściowe. I. Rs. 1.50. Treść: Z daleka i z blizka. Na schyłku
starego roku. Strzępy dawnej okazałości. Świetne widoki Pani Marciuowej. 
Bez służby.

Kraszewski J. i. Klasztor. Opowiadanie. Rs. 1.20.
— W pocie czołn. Z dziennika dorobkowicza spisał..... rs. 1.
— Wilczek i Wilczkowa. Opowiadanie histor. z końca XVIII wieku. Rs. 1. 

Kraszewski Kajetan. Pod wyrokiem. Opowiadanie z lit 1706—1713. Rs. 1.80. 
Myriel Jerzy. Syn przemytnika. Powieść oryginalna. 2 tomy. Rs., 2. 
PrzyborowsKi Walery. Płowea. Powieść historyczna z XIV wieku. Rg. 1.20. 
Sahi-Bej. Krwawy dorobek. Powieść z życia albańsko-maeedońskiego. Rs. 1.50. 
Srzeniawita Feliks. Z czarnej godziny.' Powieść z niedawnej przeszłości. Rs. 1.20. 
Triplinówna Aniela. Syn Księżniczki. Powieść obyczajowa. Rs. 1.50,

Pod prasą,-znajduje się:
BEZ SERCA, powieść Kraszewskiego, w 2-ch tomach. 1386r

Toni wypada Tom wypada
30 kopiejek. kopiejek 30.

Tanie Zbiorowe Wydanie
najznakomitszego naszego pisarzu

<Józ. Ign. Kraszewskiego, 
SERJA NOWA.

Wydanie to obejmuje: powieści dotychczas w tanich 
Wydaniach nie egzystujące. — Żadna z powieści znajdują
cych się w Serji I z r. 1874 i w wydaniu jubileuszowem tu 

powtórzoną nie będzie.
Jestto Jedyne zbiorowe wydanie po

wieści znakomiteyo pisarza.
W r. 1883 wyszło tomów 20; — w r. 1884 wyjdzie 20 dalszych tomów. 

Obecnie wyszedł tom 21 obejmujący powieść:
Bracia Rywale, Obrazek społeczeństwa XVIII wieku. 

Prenumerata wynosi:

W Warszawie opłacać można miesięcznie po kop. 50. 
Wydane w r. 1883 tomów 20, są jeszcze do nabycia.

MICHAŁ GŁlCKSBERG, W«,' ulica Wierta Hr 5.

Fcoztą:
kwartalnie (za 5 tomów) rs. 1 k. 75. 
półrocznie „10 „ „ 3 „ 50.
rocznie „20 „ „ 7 „ —

w Warszawie:
kwartalnie (za 5 tomów), rs. 1 k. 50. 
półrocznie „10 „ „ 3 „ — 
rocznie „20 „ „ 6 „ —

Wody Człowiek
• kaucją do rs. 400 poszukuje jakiegokolwiek 
,zajęeia. Wmdomosć w Kantorze komisowym 
'Łuciyńskiego, Piwna A &

Jest do sprzedania od Ś-go Jana za przy
stępny cenę 1853

NAWÓZ
od 43 koni.—Wiadomość: Nowy-Swiat J4 6.

Pismo ilustrowane,
wszelkim gałęziom literatury, nauca, 

sztuce i polityce poświęcone,

zawiera:
.Nasze autorki. — Nowi Biskupi-sufraga- 

ui. — Krok dniej. Powieść w 3-eh toinach, 
przez E Lubawskiego. — Przeżyty, (wiersz) 
W. Gomulickiego. — Pogadanka, przez 
Quisa. — Korespondencja z Paryża, przez 
Sewerynę D. i z Poznania. — Wspomnienia 
szkolne, Leonarda Sowińskiego — Obrazy 
z pobrzeży Niemna. — Z dziedziny hygieny. 
(Epidemja u raków.) — Sztuczne wylęganie 
kurcząt. — Złąd i z ową’, przez M. Brutu- 
su. — Kronika Polityczni. — Złote listki.— 
Notatki literackie. (Wbrew obowiązkom. — 
Sposób nauczenia się po czesku w 18-tu 
lekcjach). — Rozmaitości (Literatura i nau
ka — Teatr i sztuki piękne. — Wynalazki 
i odkrycia.—Nekrologja). — Odpowiedzi Re
dukcji.—Szachy.

Ryciny: Gryząca krytyka. Rysował/ G. 
Koeii. — Koronacja N. Marji Panny. Z o- 
brnzu Moretto da Brescia. — Nasze autorki. 
I. — Krupiarka ze Starego-Miasta w War
szawie. — Nowi Biskupi-Sufragani. — Pod' 
areną. Z obrazu Karola Piloty’ego.—Wylę
gasz kurcząt.—Sztuczna kwoka.

Dodatek: Eros. Powieść G. Verga.
Na żądanie wysyła się prospekt i J6 na o- 

kaz bezpłatnie.
0SF" Wszyscy prenmneratorowia o- 
trzymają w roku bieżącym, bezpłat
nie, oleodruk z obrazu Slistrza Józe
fa Brandta „ TOWARZYSZE PAN
CERNI-.

Cena Tygodnika w Warszawie: 
rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwar
talnie rs. 2, miesięcznie k. 67.

Na prowincji z przesyłką rocznie 
rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie 
rs. 3 1401 r

Pismo Tygodniowo ilustrowane
DLA KOBIET, 

wraz z dodatkiem wzorów robót 
i ubiorów kobiecych, 
poi kierunkiem literackim 

MARII KONOPNICKIEJ, 
przy współudziale najznakomitszych 
literatek i literatów polś.rich, wycho

dzi raz na tydzień we WTOREK,

if Silin 27-m Maja njnisil jr®
i zawiera:

„Co ważniejsze?®—Do czynu, wiersz. Ka
rała Sękowskiego. Romanowa. (powieść), 
przez Elizę Orzeszkową. — Prawna i ideal 
w sztuce, napisał Henryk Strute.—Rachun
ki, przez Zero.— Listy Czeskie, przez Elisz- 
l.ę Krasuohorską. II. — Słońce i źródła jego 
energji napisał dr. Antoni Skórkowski z Me- 
dowatej.—Proces w Lipsku. — Spis książek 
nowych.

Dodatek do ŚWITU
zawiera:

Silva rerum. IX. Śpiżarnia. — O nabiale. 
V. — Parisiana przez M. S. — Molly Bawn, 
powieść (z angielskiego), przez Duchess. — 
Opis ryciny kolorowanej. — 33 rysun
ki (z opisem), przedstawiających najnowsze 
mody p iryzkie, jako to: suknie, okrycia, ka
pelusze, uczesanie głowy, h.-iftv. koronki ro
boty szydełkowej i t. p. — Przegląd mód, 
przez A. M. — Przepisy gospodarskie: Ob
warzanek z ciasta rosnącego na zimnej wo
dzie; Mazurek bakaljowy. — Na tydzień (ja
dłospis). — Rycina kolorowana.

Prenumerata wynasi:
w Warszawie, miesięcznie k. 60; kwart, 
rs. 1.80, rocznie rs 7.20.—Na prowincji 
z przesyłką pocztową, kwartalnie rs. 2 kop.

50; półrocznie rs. 5; rocznie rs. 10
Ai 1-szy „ŚWITU,“ o ile zapasy starczą, 

na żądanie wysyła się bezpłatnie.

Adres: S. Lewental,
14041- Warszawa, Nowy-Świat 39.

Francuzka
jest do umieszczania zaraz do starszych dzieci. 
Biuro nauczycielskie Łuczyńskiego, Krakow- 
skie-Przedinieśeie JSi 6. Bona niemka świeżo 
przybyła, młoda, poszukuje miejsca. 1406R 

Dolina Szwajcarska. 
Jutro w Sobotę dnia 31 aj i r. b., 

Koncert Symfoniczny 
słynnej Orkiestry Hamburskiej, 

złożonej z 50-eiu członków, między którymś 
8 solistów, pod Dyrekcją 

Juijusza Laubego, 
między innemi:

Uwertura „Iphigenia,® Gluck. — Wstęj 
do op, „Lohengrin,® Wagner. — leenes Pi- 
rotesques Masseneta.— Angelns 4 Fete Bo- 
hśme. — Symfonia (Na 4 A. dur włoska,) 
Mendelsohna. — Taniec Szkieletów, Saint- 
SuC isa.— Menuet Boeherini.

Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 40.

Uczniowie Zakładów Naukowych, nrafr 
dzieci do lat 10-eiu na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-eie.

Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem na czas trwania koneeriów, z wyjąt
kiem beneiisowyeh, są do nabycia w Cukier- 
ni Toura. oraz u dzierżawcy Doliny 12ó7r

,;BARKAROLLA“
Komedja w 1-iń akcie oryginalnie napisana

przez

Marjana Gawalewicza, 
opuściła prasę, jako odbitka „Echa Muzyez. 
i Teatralnego® i znajduje się w Redakcji 
(Sanatorska 18) i we wszystkich księgarniach 
po cenie 30 k. za egzemplarz. 1086R

A A AS A A A, A A. A O

POIWI,

U . Lj

przy ulicy MIODOWEJ nr 4,
wyszedł nowy numer zbioru 

NAKŁADEM
Księgarni i Składu Nut 

n ' 'i s

w 1-m rzędzie wprost kościoła, 
sprzedawane będą tanio: L 

2* CUKRY deserowe wiborows,
POMADKI, KARMELKI, oraz £> 
CUKIERKI KONSERWOWE 
jako UNOWOŚĆ!! po cenach 

J jak najniższych, z ezem się po- •;
lecam względom Szan. Publiczności.

3 S K. Waffiard.
msto 

gJ-ŁSO- SOLONE, 
najlepsze i najtańsze w Sklepach F. Wy* 
szamirskiego, Zgsda rag Ch.'Ziielnjj 

i i Graniczna Ni il. IBb^

p. t.-

Denza, Do Portretu Bosms
(A un portrait). 

___________ Cena 40 kop, 1213r
Mam zaszczyt podać do publicznej wiado

mości, że kandydaci nowi do klassy 6-ej mogą 

zdawać Egzamin, 
w s<kole mojej przed wauae ami lub po wa^ 
ka.’jnch. Przełożony Szkoły 6-k'taso sej 
realnej męzkiej, z pensjonatem w 
Warszawie, Długa M 32. 1851

Eyszard. Puciata. 

Taj niż wiz is 
bo w mieszkaniu, sprzećiaje wszelką bieliznę 
damską, męzką i dziecinną, Senat irska v 18, 
mieszk. 11, wprost kościoła. Specjalna fabry
ka bielizny Teofili Fuks. 1871

Siano Nadwiślańskie,
Owies, Słoma,

do sprzedania. Kantor wynajmu karet, pląs
Warecki la 18- 4336

07188725



fet-..*?
Żądany jest na własność 1865

IW ZIOŁOWEHA BURCHARDTA.
Żadne inno mydło nie posiada tych 

zalet zbawiennych jak powyższe: wy
biela twarz i ręce, chroni od opalenia 
przez słońce, wydelikatnia, wygl^za 
opierzchniecie i nadaje cerze świeżość. 
Cena 40 kop. — Sprzedaż u Aleks. 
Kocha, Krak.-Przed mieście JA 83.

porządny Dom
z c e.ii tym i urządzonym ogrodem, z paru 
włókami, lub też kilkunastu morgami żyznej 
•ziemi lub !ąk, w blizkośei Warszawy lub też 
pi-'v głównych stacjach kolei żel., ale nie 
i.alej jak parę godzin jazdy. Uprasza 
s: o składanie dokładnych ofert bez pośre- 
cnetwa, w kantorze Knrjera, dla M. B.

I
 Młodość, świeżość i piękność Twarzy! 

Zalety te posiada

Bko 2 kwiatów Lilji.
Które jest najdoskonalszym środ

kiem do zniszczenia piegów, żółtych 
i czerwonych plam, opalenia przez słoń
ce, opierzehnięeia i krost. Użycie tego 
środka czyni zbytecznem używanie pudru 
i bielideł. Cera twarzy nabiera przezro
czystą, białość, aksamitny miękkość i świe
żość. Sposób użycia po polsku przy flasz
ce. Cena rs. 1.65, z przesyłką rs. Ż Skład 
u Aleksandra Kochaj w Warszawie, 
ul. Krak.-Przedmieście JA 83.Mto Dsierżawa

do odstąpienia, o pół mili od Warszawy od
dalona z inwentarzem żywymi martwym, sam 
pacht przynoszący kilkanaście tysięcy rs. 
dochodu. Wiadomość; Nowy-Świat 51, mie
szkania 13; w szacunku może być przyjętym 
dom w Warszawie. 1857

Nie ma już siwych itah! 
Kto używa 

Eau Salles.
Płynem tym cudownym farbować mo

żna bez przygotowania, bez mycia, 
włosy na głowie i na brodzie, na ich 
naturalny pierwotny kolor, po jedno 
lub 2-razowem posmarowaniu, który 
trzyma do 6 tygodni. Posiada jeszcze 
tę zaletę, iż włosy wzmacnia i nie bru
dzi. Cena 2 flaszek rs. 3, z przesyłką 
rs. 3 k. 30. — Sprzedaż w Warszawie 
u Aleks. Kocha, Krak.-Przedm. 83.

Korzystny Interes.
Z powodu wyjazdu do sprzedania

Sklep obszerny
» urządzeniem i towarem niezbędnej potrzeby 
na pierwszorzędnej ulicy, kontrakt trzyletni. 
Wiadomość Chmielna .AA 25, m. 7. 1856

I Eau Jouvence Solden I
Cudowna ta woda zmienia wszystkie KJ 

■ kolory ciemne na głowie naprzepysz- 9 
S ny kolor blond-złoty. Nie zawierając 9 
9 w sobie nie szkodliwego, nie może psuć 9 
9 włosów. Cena flaszki średniej rs. 4.50. ® 
[3 dużej rs. 6.50, z przesyłką 50 k. dro- 9 
I żej.—W Londynie u fabrykanta Thiel- Ki 
9 lay, w Warszawie u Aleks. Kocha, If 
9 Krakowskie-Przedm. JA 83.

Ostrzeżenie.
Kilka miesięcy temu zgubiłem kontrakt za

warty w Sierpniu r. z. z p. Konstantym Ni- 
czke dzierżawcą majątku Zloty Potok, o ku
pno pszenicy i żyta w ilości 25 par, które 
miałem zabrać z folwarku Czepurka do te
goż Złotego Potoku należącego, w Styczniu 
lub Lutym r. b. Ostrzegam niniejszem, że 
z kontraktu tego nikt korzystać nie mo
że, gdyż takowego nikomu nie cedowałem, 
a o zagubieniu onego p. Niczke uprzedziłem 
O czem podaię do wiadomości publicznej i 
wzywam każdego ktoby posiadał moje zobo
wiązania, rewersy lub weksle, aby po nale
żność. w ciągu czterech tygodni do mnie 
lgłosić się zechciał do Przyrowa.

Częstochowa, 14 (26) Maja 1884 Ł

E Landau z Przjrowa. 1400R

I

PANNA
potrzebna jest do sklepu z wodami mineral- 
nemi. Wiadomość w fabryce wód. Nowy 
Świat JA 29. 1868

wrnz ze składem Farb oraz wszelkie ] rzy- 
bory dla pp. szewców i stolarzy, od lat kil
ku egzystujący, z dobrem powodzeniem. Kon
trakt 2-letni. Wiadomość Podwal JA 10, 
mieszkania JA 18, od 9—11 i od 2—4. 1864

i.

Puder Łabędziowy
Pudre Fleur de Cygne.

•Test to najlepszy puder do twarzy, 
jak< kiedykolwiek istniał. Kto tylko raz 
go użyje, przekona się o jego dobroci 
i nie zechee innego używać. Przystaje 
niewidzialnie do twarzy, chłodzi i na
daje cerze naturalną białość. Słowem 
preswyższa doskonałością swoją wszys
tkie najbardziej zachwalone pudry..

Cena pudelka rs. 1.50, z puszkiem 
rs. 1.80. Skład główny w; Perfumerji 
Aleksandra Kocha, ulica Krakow- 

'skie-Przedmieśeie JA 83.

Meble bardzo tanio.
Sprzedają się w zakładzie stolarskim przy 
ulicy Grzybowskiej JA 39, jako to: Szafy dę
bowe, machoniowe i orzechowe na różne ce
ny, Łóżek wielki wybór na różne ceny, Kre
densy dębowe i orzechowo, Stoły obiadowe, 
Krzesła dębowe i orzechowe, Biura męzkie, 
Toalety, Umywalnie, Szafki nocne, wszystko 
po bardzo nizkiej cenie, a także przyjmuje 
się obstalunki na Meble. 1866

Ces.-Król Najwyższe uznanie
■ Medal Złoty, Paryż 1878. Medal Złoty, 
I Amsterdam 1883. — Dyplom honoro

wy: Radhersburg 1877, Filrstenfeld 1878,
Graz 1880. Triest 1882.

MIEJSCOWOŚĆ KURACYJNA
GLEICHENBERG w Styrji,

> godzina jazdy ol stacji Feldbach, Wę- 1 
gierskiej drogi Zachodniej. _ i 

ŁW Początek sezonu 1 Maja.^BiG) 
Wody alkaliczno-muriatyezne i żelaziste, 
inhalacje z igieł sosnowych i solanki, wiel
ki aparat nguracyjny, kąpiele z kwasem 
węglowym, kąpiele żelaziste,z igieł sosno- 

I wych i wody słodkiej, zimno i kuracja hy- 
1 dropatyczna,żętyca zinleka koziego, mleko 
I kozie,krowie świeże w specjalnie postawio

nej oborze. Klimat: równomierny umiarko-
I wany, ciepło wilgotny. Położenie 300 m. 
I nad powierzch. morza.—Mieszkania, wo

dę mineralną i powozy zamawiać nnleży
■ w Zarządzie kąpielowym w Glei-

chanbergu.__ __________ 896R______ |

Jest do sprzedania

Garnitur mebli
roboty Ortwejna.

Nowogrodzka JA 14, mieszk. 3. 1867

150 centnarów
wyborowego siana g 

(koniczyna z tymotką), po rs. 1 k. 50 jest do 
sprzedania. Próbkę obejrzeć można ul. Ślis
ka JA 4/6 mieszk. 12, w oficynie, l-o piętro. 

o paręset kroków, od stacji kolei, wprost par
ku, jest do sprzedania HOTEL piętrowy, 
murowany z oficynami i ogrodem owocowym. 
Bliższą wiadomość powziąć można u właści- 
eiela na miejscu.1861

Do sprzedania na warunkach najdogo
dniejszych

przy ul. Pięknej w blizkośei al. Ujazdowskiej 
i doi. Szwajcarskiej, łok.  3841, frontu 50, 
prostokąt, Z prawem korzystania ze szczyto
wej ściany sąsiedniego domu o 3 piętrach. 
Marszałkowska 54, mieszk. 4, do 10 z rana 
i po 5 po południu, 1862

MIESZKANIE 
na wsi, całoroczne wraz z życiem i usługą, 
w domu obywatelskim, w procencie od poży
czonej summy 1500 rs. na 1 JA hypoteki po 
Towarzystwie, godzina jazdy z Warszawy, 
a od stacji kolei 1’/, wiorsty. Miejscowość 
bardzo przyjemna, w blizkośei las sosnowy. 
Wiadomość od godz. 4—5 po południu. No
wy-Świat Js 45, stróż wskażs.

$9

g !! ił y 1 ko po rs. 1!! g

ułatwiające ząbkowanie u niemo
wląt, polecają N

ft 
ftF. WIERZBICKI i S-ta, 

i | róg Wierzbowej i Trębackiej. 
12941-

z meblami i ogródkiem.
składając? się z osobnego domku, o 3 poko
jach i kuchni, w majątku Borki, odległym o 
o 1’/, wiorsty od st. Tłuszcz dr. żel. Peters
burskiej. Ceńa 80 rs. 1724

po południu.

•X

$•

hKBSIHM

Zarząd Powiatowy w Skierniewicach, po
doje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 30 
Maja (12 Czerwca) r. b. 1884. o godzinie 12 
z rana w dobrach Dębowa Góra, odbędzie 
się licytacja na sprzedaż zasekwestrowauyeh 
u właścicielki ziemskiej Wiktorji Lewińskiej 
140 korcy pszenicy, oraz 904 wiader, czyli 
73,938 grauusów spirytusu różnej mocy od 
79,4% do 82,7%, dla uzupełnienia zaległych 
procentów stypendjalnyeh, wynoszących su
mę rs. 9,900.

Sprzedaż, stosownie do żądania konkuru
jących, uskutecznioną będzie w całej ilości 
lub częściowo.

Dobra Dębowa Góra, odległe są od Skier- 
niowie o wiorst 5.1339r

Staniki trykotowe damskie

Arzesla Mim. |iifj4 
do pokoi stołowych, pięknej i trwa
lej roboty, po umiarkowanej cenie do sprze
dania w Głównym Składzie Mebli Giętych 
z fabryk B-ci THOKET z Wiednia, ulica 
Marszałkowska JA 77. 1642

MTftMENT,
składający się z 7-miu pokojów, przedpoko
ju i kuchni, z trzema wejściami, na pier- 
wszem piętrzą od frontu, przy ulicy Złotej 
JA 3, od 1-go Lipcu b. r.. za umiarkowaną 
cenę do wynajęcia.—Widzieć można od go
dziny 1-ej do ó-ej. 1643

”w wielkim wyborze, poleca 

Skład Bielizny i PończocM, 
. NATANBLUTA. 

egzystujący od 1871 r. 1599 
JA 22 Senatorska JA 22.

Nagrody 50 rubli.
D. 20 b. m z mieszkania pp. Dembowskich 

przy ul. Wiejskiej JA 12, z pomiędzy wielu 
biżuterii skradziono: l-o obrączkę ślubną 
złotą z lit. „L. D. d. 24/VIII 1880 r.“ 2-0 
pierścionek z dużym brylantem (1% 
karata), fason angielski w krupki piłowany, 
3-o pierścionek z dużym turkusem 
perskim (z czarną plamką z boku), otoczony 
rozetami brylantowemi z 3 pasków złożony. 
Na powyższe pierścionki zwraca się uwagę 
pp. lubilerów. Z wiadomością w razie odna
lezienia powyższych pierścionków zgłosić się 
do pracowni jubilerskiej p. St. Eytnera przy 
uL Danielewiczowskiej JA 2. 1783

Doke kup Majątku.
Ktoby sobie życzył nabyć majątek i zrobić; 
dobry interes, na gotówkę lub na zamianę 
na dom, zechce zosiawić adres od godziny 
4 do 6, ulica Długa JA 45, mieszkania 4 
w Warszawie, u Pełnomocnika. 1818
Najnowszej konstrukcji, oryginalne paryzkie

MASZYNY i 
do wylęgania kurcząt, 

sprzedają się po cenach nizkich. w kan- 
torze najmu powozów w hotelu Krakowskim. 

Sprzedaję Najtaniej!!!
Biźuterję srebrną. |

Wielki wybór. —HENRYK JUWILER.
59. Nowy-Świat 59, m eszk. 15. 

r MAJĄTEK ZIEMSKI 
FolwSrk włók 21,wtem lasu dobrego morgów 
340, ziemi ornej 200, łąk 80, reszta pod bu
dynkami, z ładnym murowanym dworem, du
żym ogrodem w malowniczem położeniu z in
wentarzem martwym i żywym, jakoteż bu
dynkami kompletnemi w dobrym stanie, stałych, 
dochodów rs. 1500. Od kolei wiorst 23, ziemia 
w kulturze w % pszenna, bez serwitutów, do 
sprzedania bezpośrednictwa.Wiadomość Wło
dzimierska JA 3. mieszk. 15, 1-sza sień, 2-gie 
piętro, od godziny 3—5 po południu. 1605

U rymarza Witkowskiego, mieszkającego 
na Lesznie w domu pod JA 9, pozostawiono 
w komis do sprzedaniu

Parę Chomont, 
angielskich, pochodzących z najlepszej tu
tejszej fabryki, bogato bronzami ozdobnych, 
znajdujących się w zupełnie dobrym stanie. 
Tamże jest do zbycia 4-ry Chomont Krako
wskich, bez rekwizytów, wszystko nabyć mo
żna po cenie nader przystępnej.______1769

LOKAL «
składujący się z 6 pokoi, przedpokoju i ku
chni na parterze od frontu, za umiarkowaną 
cenę, od 1 Lipca r. b. do wymięcia. Złota 3.

od 1-go Lipca 1884 r. do wynajęcia, Nowy- 
Świat JA 1, drugie piętro, pięć obszernych 
pokojów, przedpokój, kuchnia, trzy wejścia, 
od frontu, z wodociągiem, zlewem i sklep 
duży.—Wiadomość u rządcy lub wlaśc cielą, 
Muranowsku JA 30, Szaja Lothe, 1760

Dla Fabrykantów 
i Przemysłowców.

Osoba stała zamieszała w Petersburgu t 
mająca rozlegle stosunki w świecie inżynier
skim, podejmuje się przedstawicielstwa wię
kszych fal ryk że.aznych i zakładów mecha
nicznych, jako tyż przeprowadzaniu interesów 
w ministerjach: koniunikac.i, finansów i spraw 
wewnętrznych w zakresie technicznym, wy-i 
rabiania przywile ów na wynalazki i t. p.— 
Wiadomość: Petersburg, ulica Fontanka JA 
77, mieszkania 36, E. G.—Korespondencja 
w języku polskim, ruskim, niemieckim i fran-

Do sprzedania na korzystnych warunkach 
Dobra:

Piasek Wielki,
w gub. Kieleckiej, pow. Stopnickim, przy 
szosie od Buska do Korczyna, 10 wiorst oj 
Wisły i granicy Austri ickiej, rozległe włók 
53.—BliżSza wiadomość w Zarządzie dóbr 
Czarkowskich przez Nowe Miasto, 
Korczyn. 1316

w mieście gub., przy kolei żel., z obrotem o» 
koło 8 000 rs. do sprzedania Wiadomość up. 
Borowskiego aptekarza w Warszawie, przy 
alley Przijazd. 1859

KONIE
5 wierzchowców i 3 do zaprzęgu są do spMe-' 
dania w żandarmskim dywizjonie, Mirowskie 
Koszary, zapytać łl» podoficera Jasaa. UKA-



BW W Kakładrie IntroliratbrtMtt 
jprsy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
m 103, wprost Zamku, wykonywają, się 

, roboty Introligatorskie, 
galanteryjne, oraz fabryka pudełek, po ee- 
n.ch najprzystępniejszych i wykończeniu 
akuratnem, z ezem polecam się względom 
Szanownej Publiczności 1795

Na wspólny k^szt. Wiadomość ul. Wilcza M 
15A, mieszk. 6, u d-ra Baseiewicza, pomię
dzy godziną 4 a 6 po południu. 1730

Paryżanin. 
(wykształcony z doskonalą metodą i znajomo
ścią języka niemieckiego, udziela lekcje za 
bardzo umiarkowaną c-nę.Biuro nauczycielskie 
Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedm. 6. 13SóR 

APTEKA
W blizkości Warszawy, jest do sprzedania 

.Apteka wraz z domem.' D >chód roczny apte
ki rs. 4,000.—Bliższa wiadomość w składzie 

’materjalów aptecznych J. Mrozowskiego. 1748

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

| Majątek ziemski 
w Oleśnicy, iowiecie Siedleckm, od stacji 
Kotuń wiorst 8, rozległości włók 6, grunt 

(pszenny z odpowiednim lasem i łąką, 4 do
my mieszkalne, zabudowania gumienne i 
(wszelki inwentarz, onród owocowy 2,000 
jdrzew zawierający, rozległości morgów 6.

Z początkiem przyszłego roku szkolnego 
wakować będzie miejsce

Wychowawcy, 
(guwernera), w Zakładzie Naukowym przy 
ulicy Hortensja N 2—Oprócz doświadczenia 
p dagogicznego wymaganem jest świadectwo 
co udzielania lekcyj w szkole. Wynagrodze
nie 70 rs. miesięcznie, om całkowite utrzy
manie. 1776

■a DLA DAM! « 
i Sixls-iiie * 
g z modnych Kre tonów, po rs. 12 kop. g n 50, przygotowała Pracownia Sukien n 
® Damskich" A. Chmielewskiej, Swię- — 

tokrzyzka Ni 17. 1729 %

g DLA DAM! 1729'**’

Majster Piwowar,
rodem Czech, z chlubnemi świadectwami, po
szukuje posady jako piwowar, w Warszawie 
lub na prowincji. — Wiadomość u pana F. 
Hassenberg, ulica Twarda N 19. w War- 
szawie. 1293R

• Bim lancjmiowaiiB Nauczycielskie 

itl® mbSl 
ł) " J’

Nauczycielki Wyższej,
Krakowskie-Przedmieście N> 43, wprost 

.________________ Skweru.____________ 1735
Były Urzędnik, fanWlJny, życzyłby' zostać 

Rządcą domu 
jednego albo paru blizko położonych. Odpo
wiednia kaucja na żądanie może być złożo
ną.—Oferty uprasza się składać w Kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. M. K. 1831

Płaszczyki damskie
z fabryk krajowych, 

jak również francuzkie i angielskia 
poleca

Skład Sukna i Kortów i
F. WINKLERA.

SKLEPY.
Do wynajęcia od 1-go Lipea 1884 r. róż

ne Sklepy, niektóre z piwnicami, w pun
kcie bardzo ruchliwym, gdzie każdy, po
rządny interes może mieć widoki po
wodzenia.—Wiadomość przy ulicv Dzi
kiej J6 5.__________________ 1376R

Z powodu nagłego wyjazdu, jest j ozosta- 
wiony do sprzedania

Noże i Łopaty

w bardzo dobrym stanie, z blatem metalo
wym i z trzema szprejenmi, za rs 15 1 Wi
dzieć można na ulicy Bielańskiej Ni 17, 
mieszkania 3, z bramy na 1-m piętrze. 17;*6

d

i
'Mnei u

?«£•

A z:

Z)• <c 
W i- •

EH Igi
M ar 
h-»l irj

jo-5 * ('O t“* br>'

M3

do rżnięcia torfu, najlepszej konstrukcji, rów
nież Pies Wyżął, w pierwszym polu, są 
do nabycia. Wiadomość u Zawiadowco w Pru
szkowie._______________________ 180’t

HCeny zniżone!!
Hurtowy Skład Mydła i Świec W. Za
łuskiego, Marszałkowska 38, poleca wsn 1- 
kie towary po cenach znacznie miżonyeh.— 
Stale biorącym odstępuje się wysoki raf at. 
Handlującym ceny jak najniższe. 169J

Kuźnia Angielska 
poleca dla koni wyścigowych wybór podków 
jfe przenoszących wagi 3 lutów, dla koni po
wozowych wybór również znaczne. 13t)7r

Chmielna Ni 10, — R. CHAPMAN.

Drzewo brzozowe 
pragnie nabyć PAUL ERUGGEMANN, 
fabryka sztyftów d ewnian.Habelschwerdi 
Szl. Pr.*1135 R

Fabryka Powozów
l . ŁU ivtiuiu « ViMWVJVj 

ulica Elektoralna Ni 8. od Orlej N 1,ulica Elektoralna Ni 8. od Orlej M 1, 
polo'a wybór powozów, faetonv zwyczajne i 
antabowe, karaty, kocze, wolanty do wsi i 
n.lastn, jako też i używane lando, ka
reta, kocz, faetony i wolant, po cenach zni
żonych, 1710

Własnego wyrobu: 
Dryliszek biały i kolorowy na kalesony. 
Dyma i Nankin pensowy na wsypy. 
Płócienka, Kretony i Perkaliki, oraz 

towary wełniane na suknie. 1483
Podwal M 7. R. KOECHER.

KUMYS
piawdziwy tatarski wyrobu Selimdzana, co
dziennie świeży,(znajduje się w aptece M. Soł- 
tykiewieza. — Dzierżawca Apteki 1843Jag, BSiflB<Ł:aag,v. 
Uli Mieszkanie

w Woli Cygowskiej,
10 wiorst od stacji Miłosna i tyleż od Tłu
szczu, dom cały do użytku w Parku obszer
nym, bardzo ładnym, 5 pokoi z umeblowa
niem i fortepianem, kuchnia, stajnia i wozo- 
w ia. Bliższa wiadomość na miejscu lub Ziel- 
na N: 7, mieszkania 18. 1836

Majątków ziemskich
większych i mniejszych, jest do sprzedania 
zaraz i kilka dzierżaw korzystnych do wzlę- 
c a. Wiadomość na st. D. Ż. W.-W. Rogów.

1835________________ W. MARS.
Sprowadzono z pierwszorzędnej stadniny

S Rysaków 
czystej krwi, 

____ x na pojedynkę. Wia- 
domocC w oficerskim domu Lejb-Gw. Huzar- 
skiego pułku, u kuczera Osina.______ 1834

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Meble z 10 pokojów
i sprzęty kuchenne,

przy ulicy Włodzimierskiej pod Ni 1 miesz
kania 7. 1848
QOOOOOO030100000000 
Łupież, Świerzbienie, Wypadanie Włosów. 

POMADA DESLAURIERS 
W PARYŻU, 31, rue de Clery, i u wszystkich aptekarzy 

i w składach perfum.
Wystrzegać się nalety naśladowniclw,

OO 00000030900000000
Sprzedaż u Aleks. Kocha. Krakowskie 

Przedmieście 83.

Skład Wód MiiiBralnycli uaturalnyali 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący 737R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną prz.cz osoby nie mo
gące udać się dla" odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku
tecznego działania ułat wiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

z dwoma przedpokojami, kuchnią i innemi 
dogoduościami, od 5-eiti lat zajęte na maga
zyn mód i konfckćyj, na takież samo przed
siębiorstwo lub na inny użytek handlowy.— 
Wiadomość u zarządzającego domem. 1840

Od 1-go Lipca r. b., w domu przy ulicy 
Niecałej pod .\ś 3, jest do wynajęcia

W domu przy u'icy Niecałej pod Ni 3, jest 
do wynajęcia od dnia 1-go Lipca r. b.

Sklep frontowy,
z dwoma oknami wystawowemi i drzwiami 
w.hodowemi podwójnemu z urządzeniom ze- 
w. ętrznem i wewnętrznem gazowem, oraz 
z dużym pokojem przylegającym do sklepu, 
z oddz.ielnem wejściem, na wszelkiego rodza
ju prze, się' ierstwo handlowe.—Wiadomość 
u zarządzającego domem._______  1839

Letnie Mieszkanie
na Pradze, na Wolowej ulicy N 236, przy 
rogatkach Moskiewskich, 3 pokoje, kuchnia, 
Ogródek i werend , blizko kąpiel i tramwaj, 
mleko na. miejscu, powietrze jak najzdrowsze, 
w blizkości Wisła i Saska kępa.—Wiado- 
mość u stióża. 1802 

Przywieziono z Kaukazu

które nabywać można po nader umiarkowa
nej cenie, gdyż tylko 3 rs. za dozę wystar
czającą do urządzenia całej kmaćj’ Kefiro
wej.—-Ulica Krucza )& 10B, m. 22. 1793

962r DO SKŁADU

przy ulicy Elektoralnej M 5, 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:

CEMENTU
PORTLAND ANGIELSKIEGO, _ 
Robinsa & Comp. w Londynie, 

oraz inne marki Cementu angielskiego.

Cegły i Gliny Bjnilltrwałej P 
Węgli kowalskich aniielskich, i 
Tektury smolowcowej. |

PP. Krawcy i Szmy, 
posiadający kilka tysięcy gotówki lub prze- 
kaz jej, mogą nabyć dom przy -Koperniku,4 
w którym jest wolny odpowiedni sklep z ga- 
cem i przy nim lokal na warsztat—Wiado
mość w Zakładzie Rękodzielniczym dla Ko- 
bi- t (Plnc Zielony. Erywańska N 10). 1382r 

FOLWARCZEK
dziedziczny, dwu-włókowy,. pod Warszawą, 
do sprzedania, na którym jest Towarzystwo 
Ziemskie, summa nieletnich na 5%, dobrze 
zagospodarowany, z kcmpletnemi zasiewami, 
w czem jest 12’/a korca pszenicy. — W cu
downie zdrowej okolicy, między lastmi.—Bliż
sza wiadomość u p. Winklera, Tłomaekie 
N> ft — Tamże są Letnie Mieszkania do 
najęcia.1838

3-piętrowy, starannie budowany, położony 
przy ul. Żurawiej, jest do sprzedania bez po
średnictwa osób trzecich, za cenę szacunkową 
100,000 rs. Bliższą wiadomość powziąć można 
w kancelarji rejenta Maciejewskiego, przy 
ulicy Miodowej._______________ 1321r_____

O Marszałkowska 6?.

(Wańtuchy I
do wełny, poleca

i Skład Płótna i Bielizny Sfcei |
z FABRYKI 1367R

i Marszałkowska 6«. sy

Zaraz I iiajp
Różne Lokale wśród ogrodów, oraz sklep 
narożny z urządzeniem.—Róg Nowowiejskiej 
N 14, lokaj Jan wsktiże.________ 13**1

3 Wazy na resorach’ 
meblowe i 3 drągowe, oraz Faeton 
w dobrym stanie, są do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Długiej Ni IŁ, w Kantorze 
najmu powozów.1342R

D. 25 Maja (6 Czerwca) roku bieżącego, na 
folwarku doświadczalnym, należącym do In
stytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśni
ctwa w Nowej Aleksandrji gubernji Lubel
skiej. (Stacja kolei Nadwiślańskiej), odby
wać się będzie fprzcdnż w drodze publicznej 
licytacji/cieląt rassy algauskiej w wieku 
od 3-ch miesięcy do 1 i pół roku. Lieyta- 
cja ro:| ocznie się ogodz. 11-ej zrana, 1309 

Zarząd Towarzystwa 
osad rolnych 

podaje do wiadomości, że w kantorze prze
wozowym p. Wróblewskiego przy ulicy 
Trębackiej Ni 9, są jeszcze do sprzedania 
po cenach bardzo przystępnych niektóre me
ble proste i sprzęty gospodarskie wy
robione w osadzie rolniczo - rzemieślniczej 
w Studzieńcu, a mianowicie: a) Kredens 
jesionowy, politiirowany, za rs. 30; b) duże 
pułki, ezarno malowane, zdatne do biur lub 
bibljotek, za rs. 4; c) szafa kuchenna, 
duża, za rs. 2 k. 75 d) rajsbretów 3, sztuka 
po kop. 50; e) trzy sofy drewniane po rs. S 
k. 50; f) łóżek 6, po rs. 2; g) stolnica za 
kop. 30; h) wałków de mięsa 19, sztuka po 
kop. ti. 1373



Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

przy ulicy JIUBAXOWSKIEJ Mr 4. 

poleca KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa aa miejscu. 23

H' H 
H M

W MIM ■■
należące do szczaw żelazistych i ze swej skuteczności w różnych słabościach powszechnie 
znane, utrzymuje w Ciechocinku: Gąbczyński, w Kijowie: Marcinczyk, Seidl, 
w Warszawie: Heinrich, Lilpopp, Kuoharzewski, Ziemiński, w Wilnie: 
Gruszewski.

Broszury i wyjaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie c.-k. Zarząd Zdrojowy 
w Krynicy w Galicji, ostatnia stacja Muszyna, kolei Tarnowsko-Lcluchowskiej. 452R

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyoo

„KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w połą
czeniu z essencyami balsamiczńemi są zalecane przez lekarzy na choro
by zastarzałe i nowopowstałe, biało upławy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych. j 
!„Z powodu delikatnej karukowej obshnki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przez 
i ... osoby najwątlejsze nawet i nie szkodzą w niczem żołądkowi.1*
I | (Ga:eta Sspitali Faryilcich). *—*
Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennie Szczegółowy opis dodąje się do każdego flakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis:
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

Nidywać można w Paryżu u Clin ct Cie, 14, rue Racine; zaś w Warszawie i na prowincyi ta poiredułctwem 
wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabu tea u.

IM

NAJWIĘKSZY

MAGAZYN WYPRAW,

t= Fabryka Płótna i Bielizny stołowej,
ctf
s=o?

■NJ

Cesarsko-królewsko-austrjacki i Królewsko-rumuński dostawca nad
worny, liwerant niemieckich póczt, kas oszczędności, członek honoro

wy europejskiej akademji mód, konsul rumuński itp..

ći Raiuka 26 w Wrocławiu 26 am Rattase, 
poleru Szano wnej Publiczności wszelkie wyroby własne, które w ca
łych Ińemczei/. .1 za granicą odznaczają się doskonałością i trwało

ścią. Szczególniej polecić mogę piękne i nowe wzory

Bielizny jako też i kompletne Wyprawy
wykonane z wielkim przepychem i wedle najnowszych

E. 5®-
JkŁlE. które pomimo nadzwyczajnej swej trwałości odzna
czają się nader przystępną ceną.— Jako nowość polecam

wedle wzorów amerykańskich.
Gotowe WW~

zawsze na składzie.

Własne Fabryki płócien, bielizny stołowej, baty
stów, chustek, schyrtyngów, kołder atłasowych, pucho
wych, jakoteź Wielkie składy dywanów, mat meblowych, 
prawdziwych haftów Madeyra, koronek, firanek szwaj
carskich itp., umoźebniąją iż mogę Szan. Odbiorcom 
moim, nawet przy częściowym zakupie, liczyć po 
cenach hartownych i mogę śmiało ręczyć, ze 
składy moje są naj korzystniej szem źró
dłem do nabycia pięknych wypraw, po cenach niskich. 
Na żądanie wysyłam wielkie Kolekcje prób fran
co. Cennik ilustrowany z prawie 300 rycinami no
wych wzorów gratis i franco, Usługa polska.

735R Z poważaniem

Juljusz Henel ?• C. Fuchs w Wrocławiu.

Ó8’

ii

poleca wyrabiane przez siebie żaluzje drewniane do okien, tak dla zabudowań nowych, jaku 
też dla Pći dyiiezyeii louali. — Wyrób trwały i bardzo gustowny.— Ceny umiarkowane. _
^róby i cenniki na żądanie. 13a0r

Zarządzający J. Landsberger, Złota 12,

CENY ZNIZONE

w Składzie Głównym

rs.

82 Kantor Główny: ulica Jerozolimska .Vi 33.

rs 1 kop. — 
rs. — kop. 95. 
rs. — kop. 90. 
rs. 1
rs. —
rs. 17
rs. 18
rs. 19

kop. —. 
kop. 25. 
kop. —. 
kop. —. 
kop. —.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odąiawą........................
t „ z własnej kopalni grubego, z odstawą 
„ „ , „ kostkowego, z odstawą . .
g „ drzewnego do samowarów, z odstawą . . . .

Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud............................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą .

, g g Olszowego
, g „ Brzozowego r „

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnejni furmankami liczono będzie" taniej o kop. 10 na korcu węgli, 

1 na sążniu drzewa.

MIGRENY - BOLE GŁOWY
GUARANA

b». s; ns s ms ra. ł; c. "t jł <^<* 
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpusz
czone w małej ilości ocukrzonej wody jest dostateczneni do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny i newralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka..—Skład w Paiiyżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Czerwca r. b.. o godzinie 11 i p’,ł rano odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta War.-zawy licytacja in plus przez opieczętowano deklaracje na 
tizyletn ą dz erżawę t. j. od dnia 1 (13) Lipca 1884 r., do 1 (13) Lipca 1887 r., posesji 
)& 393A na Pradze, od rs. 289 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe p r z e d s i ę b i e r s t w o, złoży w czasie 
i miejscu wyżej oznaczonein na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, 
napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego 
wraz z kwitem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 50 
i na koszta ogłoszenia 25 rs. które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i plon są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

’T77"zóx do j i:
W skutek ogłoszenia z dnia . ■ .. podaię niniejszą deklarację, moeą której podejmuj* 

się wydzierżawić na 3 lata t. j.: od dnia 1 (13) Lipca 1884 r., do dnia 1 (13) Lipca 1887 
roku, posesję h!> 39.JA na Pradze, za summę rs........................kop................. rocznie, (wypisać
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit'na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 50 i ua koszta ogło
szenia rs. 25, przy niniejszein załączani.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania),
Pisałem dnia ... (wypisać dzień, miesiąc i rok).

podpisać wyraźnie .imjftj naariaw HM
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4 łażącej poszukują mała rodzina do po- 
nmpcy pani domu, służąca powinna umieć po 
polsku i cokolwiek po niemiecku. Twarda 
fe 51, mieszkania 14. 1241

Sjotrzebno są panny uzdolnione, w upina-
niu sukien i staników. Zielna 7B, mie

szkania 5.____________________ 1243_____
Ijanny do staników i do nauki, potrzebne

są zaraz, do magazynu P. Eugenji. Mar- 
sza kowska .V: 61._____________ 8051_____
Z kaucją może znakść mleisee starszy 

człowiek, jako zastępca właściciela w kan
torze. Wiadomość: hotel Krakowski, kantor 
wynajmu powozów. 8069

(lorka utrzymująca z pracy rąk wiekowych 
jrodzieów, szyjąca bardzo dobrze i tanio 
bieliznę, uprasza o dostarczenie jej roboty 

dla biednej rodziny. Wiadomość: przy ulicy 
Białej Jw 4, mieszkania 14, 2-e piętro.

Sklepowa, osoba pojedyncza, z kaucją 
rs. 30, potrzebną jest zaraz, rio sprzedaży 
pieczywa, do piekarni Szczecińskiego. VI. 

Chmielna Ja 31. 8037
8; la władającego biegle językiem rosyjskim, 
ffdwie godziny tygodniowo zajęcia na Solnej 
ulicy przed 10 rano lub po trzeciej, za wy
nagrodzeniem 20 kop. godzina. Oferty skła
dać w biurze ogłoszeń: Senatorska 18, pod 
wyrazi m „(iHd/.ina.* 8 * * 11 1242

pomocnik aptekarski z Petersburga, ży-
8 czy znaleść miejsce w aptece w Warsza
wie. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera Warsz. pod lit. K. B.______7966_____
41 sobą dokładnie obeznana w sprzedaży 
Vnieiarsko-norymberskiej, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia. Wiadomość w składzie 
nici, Świętokrzyska 16. 7957_____
Osoba z dzieckiem, poszukuje miejsca zao

piekowania dziećmi, bez pensji. Krucza 13, 
dom Aniołkowskiego, m. JA 45.______1240
Ijotrzebno są panny do staników i spó

dnic. Krakowskie-Przcdm. 36, m. 21. 8041

14 upno i sprzedaż.

Ilywany wszelkiego gatunku „najlepiej 
jkupić" u Gielżyńśkiego, Marszałkowska 
65, skład w podwórzu. 1148

1, ortepiany używane, Sejdlera, Hofera, Kern- 
’topfa, krótkie; pianina używane berlińskie, 
ROnieha prawie nowe. Kupno, zamiana i repe

racja W. Kłodziński. Nowy-świat 46. 6101
eble bardzo gustowne, do sprzedania ta

jnio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 8082 
hrotony kolorowo w wielkim wyborze i 

tanio, skład perkali i koronek ruskich. 
Hotel Brtlhlowski. Wrotnowska._____ 6904
fortepian wiedeński, dobry, do wynajęcia 
y lub sprzedania. Nowy-świat 32, m. 13. 5665 
Pkład wędlin i jatkowy do sprzedania. 
^Nowe-Brudno, stacja kolei Nadwiślańskiej, 
dom Gleimanowej JA 10.________ 7794_____
IZ cmpletno urządzenie dębowe jadalnego 
jY pokoju, takież dwie szafy rozbierane do 
rzeczy; biurko, stół, biblioteka, fotel, krze
sła do gabinetu męzkiego, dwa łóżka orze
chowo z szafkami i materacami na spręży
nach, otomana, fotele z czystego włosia, 
wszystko stylowe i na urząd wykonane do 
sprzedania. Długa 17, m. 4._____ 1193

» jebie tanio sprzedaje dobrej roboty, gar- 
tnitury różne, otomanki, szeslongi nowe i 
używane. Marszałkowska JA 71. u tapicera. 

Fortepian za rubli 120 do sprzedania. VI
Żurawia 25, m. i,

17wity lombardowe, złoto, srebro, kupuję, 
|1 płacę dobrze. Orła 2, m. 13a. 1103

no sprzedania b. tanio dziecinne siodło 
mogące służyć zarówno dla chłopca jak i 
dla dziewczynki, oraz trzy obrazy staroży- 

tne i kindżał arabski. Krucza 15B, ni, 3.

2 lustra z konsolami, serweta gooel., aksa
mitu 8 łok., patery saskie. Włodzimierska

JA 1, mieszkania 25, od godz. 1—6. 7799

»o sprzedania suknia biała atłasowa, 
ślubna, tanio. Wronia JA 2 lit. E, m. 5.

|Jies mops do sprzedania. Dzielna JA 14, 
B stróż wskaże._________________ 7922

I ortepian z fabryki Kralla, b. mało uży
wany, do sprzedania. Ul. Chmielna JA 43 

lit. D, w mieszkaniu na dole po lewej stronie. 
Kasa fabryki Bothego jest do sprzedania.

Wiadomość: Hoża JA 2, w restauracji w 
targu. 7180

Bardzo tanio do sprzedania suknie w pra
cowni sukien redakcji „Tygodnika Mód.' 
Widok JA 3. — Tamże potrzebne panny po

dręczne i uczennice.____________7716_____
Maszyny kompletne, nowe, do olejarni pa

rowej, są do sprzedania. Wiadomość w 
młynie parowym, Prosta 6._____ 4642
Sukienki, fartuszki, bielizna dziecięca. Ho— 

tel Brtihlowski. Wrotnowska. 7393

(larnitur mebli orzechowych, używanych, 
Jroboty Simlera, złożony z 6 krzeseł, 2 fo
teli, 2 napoleonek, kanapy i stołu, umy

walnia i łóżeczka dziecinne mahoniowe sa 
do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Po- 
kornei, w gmachu szpitala starozakonnyeh.

Fortepian Kralla mało używany. ,z powo
du wyjr zdu do sprzedania. Nowy-świat 44, 
mieszkania 14. 7881

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania for
tepian mahoniowy o 6-u oktawach, w do
brym stanie, za rs. 50. Ul. Nowolipie ?A 60, 

mieszkania 7. 7840

Meble do sprzedania z przyczyny wyja
zdu, przy ulicy Jerozolimskiej domu JA 32, 
mieszkania JA 28.____________^30

Maszyna ręczna Singera jest do sprzeda
nia za przystępną cenę. Brzozowa, JA 24, 
mieszkania 1. _____________7824
oń wierzchowiec, krwi arabskiej, lat ~ 
bardzo dobrze ujeżdżony, jest do sprzeda

nia za rs. 300. Widzieć można: Marymout, 
stajnie pułku Koływańskiego.________ 7535
Dorożka do sprzedania za przystępną ce- 

nę, Wiadomość; Krucza 4, u Lokajskiej.
r A łodzi jest do sprzedania rozmaitej 
f)ywielkości, w fabryce Terleckiego i S-ki. 
Praga, JA 407, Brukowa. Również przez całe 
lato, są do wynajęcia łodzie spacerowe. 6333 
{llówny skład trumien metalowych, gir-

1 landy i wieńce F. Trelle. Nowy-Świat 76. 
(meblowanie salonowe eleganckie, goto-

Iwe, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 
Magazvn mebli Piechowskiego, ul. Marszal- 
Mawaka Jś dfe 21

■

ra

X
X

Ej

I

sprawiając przykrości swej ' jjj 
Matce, przychodzi do 
ładnych zdrowych ząbków.
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8 Wody Mineralne Naturalne. 1187R 

SKŁAD W NATURALNYCH

FABRYKA POSADZEK
i wyrobów stolarskich budowlanych 
W. J. TWORKOWSKIEGO.

Ul. CZERNIAKOWSKA Nr. 65.
posiada znaczny zapas suchych posadzek tak masiv, jak 

fornirowanych, po umiarkowanych cenach.
IMEMErOMr JWw :sos. 1361R

■fa ■- - 4 i
Jeżeli dziecię choruje w sku- 'kJ 
tek bolesnego ząbkowania,

przy Aptece pod firmą

DRA T. HEINRICHA
W WAW/MB,

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.
Ma honor zawiadomić WV. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni osta

tnich zaopatrzony został, wprost ze źródeł, we wszystkie Wody Mineralne 
tegorocznego czerpaniu: krajowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, austrjac- 
fsie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie.
Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to:

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole.
b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei- 

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źró

deł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żąda
nie bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów zo skła- 
du mego dostać można w główniejszych aptekach Królestwa! Cesarstwa.

^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX-V

Z upoważnienia Władzy Medycznej

Elektro - Magnetyczne AKSAMITKI |
K. ROKOSSOWSKIEGO 1 

ułatwiające ząbkowanie u niemowląt, mają tę prawie cudowną gi 
własność, że u dziecięcia, które zamiast krawatki nosi na szyjce y 
aksamitkę, ząbki wyrzynają się jeden po drugim bez bólu u 
i używania żadnych wewnętrznych lekarstw, spokojnie, szybko A 
1 łatwo, tak iż dziecię prawie nie czująctego, a tern bardziej nie

płacze, gorączkuje it. p., a 
wtedy podda się je kuracji 
łagodnego prądu., elektrycz
nego, czyli zaopatrzy się] 
szyjkę dziecięcia w Elektro-F 
magnetyczną aksamitkę na 
tychmiast wszelkie przypa- ■ 

_  __ ___ ^dłości ustępują a ząbkowa-’' ._ i__L 
uie szybko i bez bólu najmniejszego odbędzie się. Każda dobra Jjg 
Matka pamiętać o tem winna, gdyż nieprawidłowe ząbkowanie 
zawsze pociąga za sobą dolegliwe choroby, które częstokroć na- 
Uret śmiercią się kończą.

CENA Elektro-magnetycznej aksamitki z miniaturowym swego rodzą'u S 
wew: ątrz aparacikiem e'ektromapnetyc?nvm rs. 5. z przesyłką w opakowaniu 6. [& 
Główny Skład w UNIWERSALNEM LABORAT'ORJUM NAJNOW- 
SZYCH CHEMICZNO - TECHNICZNYCH WYNALAZKÓW i KOS- K 
METYKÓW K. ROKOSSOWSKIEGO w Warszawie, Nowy-Swiat 13, g 
r®S Jerozolimskiej. 1673

Adresować należy „K. Rokossowski, Warszawa1*.

lotność 
dem Anny Damerau,

Skie-Przódmieście JA 36, wprost Sa- 
^Soplacu. 7901

rotrzebną jest na wieś bona niemka, zna- 
J1!1-": jeżeli można metodę freblowską i kra- 

Wiadomość codziennie od g. 10 
w południe i od 4—6 po południu.— 

*-4? Xi 2B mieszkania 4.__________1213
i;r°f. de Próchamps, Długa 23. Dwie nau- 
J.CzJcielki francuzki, wykształcone, do po- 

e?z‘Zjnia, jedna na stałe, druga na wa- 
z malarstwem. Zgłaszać się można od 

4—6 po południu. 7822
do Prechamps, Długa 23. Kilka fran- 

ej®u.4eh wykształconych i bon do uniiesz- 
zaraz i na wakneje.___ 7951

V^dent uniwersytetu może zaraz wyjechać 
V? ,w‘eś, dla przygotowania ucznia. Ulica

12, miesżk. 27._______8048
lt°^Qwita niemka poszukuje zaraz miej-

do dzieci. Oferty proszę w kantorze 
-^LWarsz. pod lit. K. W. 8038

®«uka i wychowanie.
/akład wychowawczy Feliksa Konwer- 
^®uitgo, istniejący od łat 16. przyjmuje u- 
t’l n!‘, czas wakacyjny lub całoroczny. 

J*o,ry-Świat X 5. Tamże wiadomość o 
k;lCi °‘ hlas.ś.ie pragnącym wyjechać na wa- 

‘i* wieś, dla zajęcia się uczniom klas 
_______ 7652 

rękodzieł, Marszałkowska 53. Za- 
krnj!a‘!!‘l siQ kursu kroju sukien, strojów, 

fcoronek.___6309
D®lka ze sp.owem, muzykę, konwersacją 
® 'ttemicoką i fraucuzką, szuka posady do 
p^arzystwa lub matkowania. Krakowekie- 
5rzedmicście 7, w podwórzu, mieszkania 28, 
*Mole, _______________7864
A^koła od lat kilku egzystująca, licznie u- 
tbz4«zczaiia, do sprzedania. Oferty proszę 

w kantorze Kurjera Warszawskie- 
liter, W. J. 26._ 7SJ5

Ł?ny niemki opatrzone dobremi świadec- 
d° umieszczenia. Francuzki poszu- 

■^14 miejsca na czas wakacji. Wiado....— 
Krak rxe nauczycielski 
Bk

niemka z dobremi świadectwami po- 
<Jązu:iUje B1jejseai Adresy łaskawe proszę 

<.‘zysyłać do p. jenerała Friedrich, Nowy- 
67. 7927

l^szukuje metra muzyki na fortepianie, 
lek • za st“ł miesięczny mógł dawać 

młodej panience. Wiadomość: Śliska 
piekarni. 8050

i\auczycieika śpiewu, uczennica Lamper- 
Su,‘6®u> życzy sobie wyjechać na parę mie- 

-7,letnich, w celu udzielania lekcyj. Wia- 
bl u!°sć: L zsno Ni 57, mieszkania .Ni 2. Za- 
-J^ możną między 1-ą a 2-ą po południu,

Fosady i prace.
/ kaucją rs. 1,000 albo i więcej, potrze- 

^□“.ny człowiek energiczny do interesu lub 
z>ału. Wiadomość: ulica Marjensztadt 20, 
®grod«ie po-keruardyńskim. 7910

Jkządca domu od lat 10 zajmujący się ad- 
llministracją domów, poszukuje rządztwa. 
Na żądanie może dać ewikeji do 2,000 rs. 
Wiadomość przy u’iey Pańskiej Ni 32, mie
szkania 20. 7931
|)anny potrzebne są uzdatnione do stani- 
1 kow, upięć sukien, podręczne do garniro- 
wania, oraz do nauki. K. Makoinaska, ulica 
Marszałkowska 28.________________ 7862Z kaucją w gotowiźnie i chlułn nni świa

dectwami, szukam posady kaej-ra, kon- 
nołera lub rządcy większego domu. Adresy 
upraszam: hotel Niemiecki, pod. Ns 51. 7968
Rymarz wykształcony w swojej sztuce, po

szukuje zajęcia w Warszawie lub na wsi.
Za wyrobienie posady wynagrodzenie. Bliższa 
windoin< ść: ul. Bednarska Aś 6, m. 23. 8011 
k.anny zdatne do spódnic i uczennice, po
ił trzeone do pracowni Pariset, Nowv-Swiat

39. ___________ 7988

Ijczeń dobrego prowadzenia, poszukuje
i miejsca. Wiadomość: Sienna 3, m. 4. 8026 

Ijotrzebny do Rosji roznosiefel towarów, 
(colporterj, kawaler, z kaucją rubli 50. 

Wiadomość w kawiarni. Tłoinaekie Mi 3.
«janny do krawiecezyzny jiotrz bne są za- 
| raz. Świętojańska 13, ni. 6, piętro 2. 7906 
Potrzebny inkasent do zakładu przemy

słowego z kaucją rs. 1,000, z odpowiednią 
pensją. Oferty złożyć w Kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod lit. P. P. 7791 
liłoda osoba, inteligentna, znająca języki, 
iflposzukuje miejsca kasjerki luli innego od
powiedniego zajęcia w magazynie. Wiado- 
niośe w skłndzie“ mydła, ul. Chłodna & 6.

Osoba dobrze wychowana, niemka. mówią
ca po polsku, obeznana dokładnie z gospo
darstwem doinowam i pielęgnowaniem cho

rych, poszukuje miejsca do zarządu domem, 
lub też na wyjazd za granicę do towarzj’- 
stwa chorej osoby. Wiadomość codziennie 
między 11-a a 2-ą, Złota .V> 2B, mieszk. 4. 
potrzebne są prasowaczki uo pralni, be- 
I natorska JA 27, mieszkania 1._____ 7897
Hotrzebns są natychmiast panny podręez- 
| ne do sukien. Bednarska JA 17, m. Jw 6, 
1-sz.e piętro nd frontu.___________ 7905

U O zakładu introligatorskiego A. Kantor,
Miodowa 3, potrzebne są panny obznaj- 

mione ze składaniem i szyci, m książek. 7911

C5^^



4'klep wiktuałów do sprzedania z powodu 
|\wyjazdu. Tamka 26 9.8070

8071

przedsiębiorstwo przemysłowe dobrze 
j procentujące, większych rozmiarów, bar
dzo dogodnie blizko Warszawy położone, do 
sprzedania lub zamiany na majątek ziemski. 
Oferty pod „Przemysł" przyjmują Rajchman 
i Frendler, Senatorska 18. 1183

kklep wiktuałów jest do sprzedania, z po- 
Pfwodu zmiany interesu, egzystujący lat 11. 
Ulica Pańska 26 28. 7698

uukMM hiujM-a. hartzawekwao—Plac Teatralny nr 473o (nowy 5). Aosboaoho Heasypoto.—Bapmaaa 17 (29)Maa looi
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Ijudel biały, pódtora roku mający, piękny, 
dobrej rasy, do sprzedania. Wiadomość u 

Stróża domu, Mazowiecka 14.1221

no sprzedania magie. Ulica Krakowskie- 
Przedmieśeie 26 79. 7679

1 riarderoba damska do sprzedania. Elekto- 
fjralna 6, mieszkania 22. 1220

Jjięć, trzy i dwa frontowych pokoi I'A 
| piętra. Stajnio i wozownie na remiz? 10 
warsztat, od 1-go L:pca. Nowy-Świat 23-^,

Bklep z mąką i legominą lub bez, do od- 
nstąpienia. Krucza 26 15B.8059

Bfajątek Połoski, mila od st. kolei Tere
ni spolskiej Chotyłów, włók 17, do sprzeda
nia z inwentarzem, za rs. 25,000. Na grun
cie zostaje 7,000 rubli, lub do wydzierżawie
nia. Wiadomość na miejscu i u rejenta w 
Czyżewie. 7805

l klep spożywczy wraz z dystrybucją, z po- 
^wodu wyjazdu do sprzedania. Ulica Ko
zia 26 10.  8001

Magle wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
JltSwiętojerska 26 24. 7913

Za rubla dziennie pokój frontowy o 2-ch 
oknach, ładnie umeblowany, z usługą i sa
mowarem, od 1-go Czerwca. Marszałkowska 

26 12a, róg Hożej, 2-e piętro, wejście głów
ne, mieszkania 4. 7924

Ho sprzedania: fortepian nowy, 3 suknie 
jedwabne, (jedna ślubna). Widzieć można: 
Hoża 14A, mieszk. 14, od 9—2. 1238

Iokal o 7 lub b pokojach, 4-ch wejściach, 
Jpiękny, widny, suchy, przy gimnazjum żeń- 
skiem, dogodny na stancję.dla uczniów, do 

wynajęcia. Ulica Wilcza 26 17d. 1126

Kawiarnia gospodarska przy ul. Marjen- 
sztadt 26 13, w dobrym punkcie, składa
jąca się ze sklepu, 2 pokoi i piwnicy, jest 

do sprzedania za rs. 180 z powodu słabości 
właścicielki. 7946

IQ szafy sklepowe lustrami wykładane i 
^kontuar za rs. 60 do sprzedania. Wiado
mość w magazynie wyrobów bronzowych,

i Nowy-Świat 26 52.7979

k.eble z powodu nagłego wyjazdu są do 
Si sprzedania, bardzo mało używane, kana
pa, dwa fotele, sześć krzeseł, stół czarny 
rzeźbiony, bardzo tanio. Nowy-Świat 26 20. 
mieszkania 6. 7940

|*O sprzedania kolonja, od stacji kolei 
jj Petersburskiej wiorst 3, od Warszawy 
mil 5, przestrzeni ziemi dobrej włók 2. Wia
domość u pana Szymańskiego, uiica Długa 
2« 16,—może być przyjęta i suma hrpoteczna, 
dobrze lokowana. 7937

Hamernia i walcownia miedzi w Kozie
nicach, poruszana siłą wodną, znacznie 
potrzebę przewyższającą, w okolicy lesistej, 

urządzona zupełnie, o sześć wiorst od kolei 
Iwang.-Dąbrow., jest do wydzierżawienia. 
Wiadomość: Elektoralna 28, mieszk. 32, co- 
dzień do 11 rano. 1164

Meble, kompletne urządzenie z 7-u pokoi, 
lustra, tremo, lampy, olejodroki, dywany, 
firanki, regulator, do sprzedania razem lub 

częściowo. Twarda 26 6, w podwórzu na le- 
wo w pałacyku, mieszkania 41.7895

4 pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia, 
spiżarnia i schowanko, gaz w lokalu, z'ew 
i wodociąg, na 1-m piętrze, z widokiem na 

Wisłę, 440 rs. rocznie. Marjensztadt IB; 
tamże stajnia i wozownia. 7829

(larnitur salonowy angielski, aksamitny, 
flustra, garniturek gabinetowy, buduarowy; 
kredens, stół, krzesła bogato rzeźbione, łóżka, 

tualeta wielka, umywalnia z lustrem, szafy, 
szafki, biuro dębowe, szeslong, otomana, ko
lumny etc. sprzedają się nie drogo. Sienna 3, 
mieszk. 4, pierwszy dom od Marszałkowskiej

Z powodu żałoby są do odstąpienia su
kienki nowe i kapelusz słomkowy, na pa
nienkę 12-letnią. Wiadomość: Marszałkow- 

ska 26 49, mieszk. 9.8057

ijotrzebny jest lokal obszerny, ze świeżem 
powietrzem lub ogrodem. Wiad.: A. Szuster, 

hotel Drezdeński.7938

i spożywczy do sprzedania. Chmielna
', róg Marszałkowskiej.6693

IZapitały: 15,000, 12,000, 8,C0) i 4,500 rs. 
I\są do wypożyczenia na hypoteki domów. 
Wiadomość pod 26 15 Solna, lokalu 4, rano 
do godz. 9, w południe od 1—4.7923

1 fortepian fabryki Menlinga, w bardzo do
brym stanie, zdatny dtrnauki, jest do sprze

dania. Senatorska 26 6, u fortepianisty 
Millera  8049

Meble. Eleganckie i gustowne z 5-u pokoi, 
garnitury, szafy rozbierane, biuro męzkie, 
biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju, łóż

ka, umywalnia, lustra złocone, firanki, lampy, 
dywany, do sprzedania. Róg Marszałkow
skiej 26 26 i od Chmielnej 26 27, m. 30. 7945

Meble do sprzedania tanio: kredens i stół 
dębowy rzeźbiony, szafa do ubrania, szaf
ka do bielizny, stół czarny do garnituru, 

stoliki dwa małe, stolik do kart, tnalefa, 
biurko męzkie dębowe, biurko damskie mi
sternej roboty, otomanka otwierana damska 

! mała jedwabna, 6 napoleonek, portjery i fi
ranki z kilku pokoi, zegar, kilka obrazów, 

' szafa duża kuchenna i wiele sprzętów do- 
mowych. Bracka 26 12, stróż wskaże. 8028

Uklep wiktuałów jest do sprzedania za przy- 
(ystępną cenę. Uliea Nowolipie 26 41. 7921
Cklep spożywczy z dystrybucją, przy fa- 
ty bryce, Marszałkowska 26 2, z powodu wy
jazdu do odstąpienia za przystępną cenę. 
Wiadomość na miejscu.7919

Iando mało używane jak nowe, fnetony 
jróżne, amerykan, kareta, bryczka, wolan
ty. są do sprzedania. Plac Witkowskiego 26 3.

2 pokoje frontowe umeblowane, kuchu \ 
do wynajęcia na 3 miesiące. Chmiel11* » 
mieszkania 13._______________

Huży salon z balkonem na 1-m 
IJfrontu, lub 2 mniejsze pokoje, z oddz 
nem wejściem, z meblami, opałem i D .'J 
lub bez, przy ulicy Wareckiej do wynaj1^1- 
od 1 Lipca, Wiadomość:

Fokój z umeblowaniem, usługą., do wyna
jęcia od 1-go Czerwca. Nowy-Świat 26 39, 
mieszkania 16. 8035

Wyźeł młody, wyborny do polowania, jest 
do sprzedania. Wiadomość u stróża, uli
ca Żurawia 3. 8075

Interes dla kobiety inteligentnej, dający 
pewne utrzymanie, jest do odstąpienia za
raz, za rs. 450. Adresy proszę składać w 

kantorze Kur. Warsz. dla Łeontyny. 7718

i klep mleczny z wiktuałami i dystrybucją 
*do sprzedania, z powodu koniecznego wy- 
jazdn. Ulica Orla 26 8. 8007

Dwa i pół tuzina sztućców deserowych zło
conych tanio do sprzedania. Świętokrzyz- 
ka 26 14, mieszkania 5. 8043

Są do sprzedania trzy pinczerki czystej ra
sy, żółte i czarne. Wiadomość: Królewska 
26 23, stróż wskaże.7899

o k a i e.

Do wynajęcia od 1-go Lipca 5, 4 i 3 po
koje z przedpokojami, pasażem i kuchnią.

we wszystkich lokalach wodociągi, zlewy i 
. t. d. Ulica Kotzebue 26 3, 2-gi dom od ro-
gu ulicy Wierzbowej. 1232

Iokal o 3, 7 lub 10 pokojach, z pięknem 
jwejśeiem, dogodny dla lekarza, na biuro i 
prywatne pomieszczenie, wygody wszystkie, 

do wynajęcia. Nowy-Świat 42. ' 1127

Iokale od 1 do 11 pokoi, z nowoczesnemi 
jwygodami, pomieszczenie na kantor, skle
py, do wynajęcia od Lipca. Zielna 31, jeden 

dom za Nowozielną.____________ 5678_____
jto wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września 
|j3 lub 4 pokoje umeblowaue, z widokiem 
na ogród. Wiadomość: ulica Włodzimierska 
26 4. mieszkania 17. 1097

Do sprzedania: młynek duży i piecyk do 
kawy, żelazne, oraz latarnia gazowa. So- 
lec 26 73, mieszkania 3. 8065

Meble, do sprzedania z 3-ch pokoi całe n- 
rządzenie, razem lub częściowo Złota 10, 
stróż wskaże. od Marszałkowskiej 5-y dom.

Cpichrz piętrowy, murowany, duży, suchy 
jjz windą lub bez takowej, do wynajęcia, 
przy ulicy Senatorskiej 26 20. Wiadomość 
w domu rolniczym H. hr. Skarbka & W. hr. 
Ronikiera. Senatorska 28, Plac Resursy Ku- 
pieckiei. 1038

Ietnie mieszkania w pałacu „Bagatela," 
jprzy ulicy tejże nazwy, są do wynajęcia.

Wiadomość na miejscu, lub w składzie win 
Wł. Nowickiego. 1194

Dwa mieszkania frontowe, na 1-m i 2-m 
piętrze, każde z 8-u pokoi, pzzedpokoiu i 
kuchni składające się, z balkonami i wido

kiem na ogród Saski, są do wynajęcia od 
1 Lipca 1884 r., w domu 26 79, przy ulicy 
Marszałkowskiej. Wiadomość na miejscu.

Jjoszukuje się pokoju umeblowanego w 
którejkolwiek części miasta, byleby tył 

tani, dla młodego człowieka. Tenże mógłby 
poświęci: parę godzin dziennie konwersacji 
francuzkiej. Oferty proszę nadselać: hotel 
Sławiański, ulica Podwal, pod lit. M. II. Z.

‘ 14ja sprzedaż para koni karych, swego 
i IIchowu, wałach lat 5, klacz lat 4, za cenę 
1 rs. 400, w hotelu Sławinńskim na Podwalu, 
Stangret Władysław Chmielewski wskaże.

Z powodu wyjazdu do sprzedania tanio 
ekwipaże, różne meble, naczynia i inne.— 
i Boża 26 27. 7982

I. oronki ruskie, szare i jedwabne creme, 
f,do sprzedania tanio. Świętokrzyzka 26 29, 
prawa oficyna, 4. 1226_____

hlacz wierzchowa, arabska, kara, 5-Ietnia, 
doskonale wyjeżdżona, do sprzedania. Ul. 

Włodzimierska 26 9. 8067

lizteresa ItandŁ i majątk.

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiegi, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrze 
lewych. Nowy-Świat 42.18

Tllegancki apartament na 1-m piętrze, sa- 
jjjlon, 6 pokoi, przedpokój, zachowanie, wy
gódki, do wynajęcia bardzo tanio od św. 
Jann. Oboźna 26 1. 1161
la czas wystawy, do 5 Lipca, odnajmuje 
j|się zaraz: salon frontowy z balkonem, na 
1-m piętrze, gustownie umeblowany, z po
kojem sypialnym, wspólnym przedpokojem i 
wśzelkiemi wygodami. Złota 16, m. 3. 7657 
Hoża 26 17E. Mieszkania: z 5, 4, 3 i 2 

pokoi, ze wśzelkiemi dogodnościami do 
wynajęcia od 1 Lipca, po cenach bardzo 
u m la rkowniych.7668

Karata S-esebewa używana Jest do sprze
dania za rs. 300. Obejrzeć można w szkole 
jnnkierskiej u stróża.___________7536_____

Meble z kilku pokoi, do sprzedania bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 

druga brama od ulicy Marszałkowskiej stróż 
wskaże. 7891

Ijokój elegancko umeblowany, z wszelkie- 
K mi wygodami, samowarem i usługą, ze 
wspólnym przedpokojem, od 1 Lipca do wy- 
najęeia. Próżna 26 3. mieszk. 10. 7303
Osoba wykształcona pragnie współlokator

ki do dwóch obszernych pokoi, w środku 
miasta. Bliższa wiadomość w kiosku w Sa- 
skim ogrodzie.________________ 7619______
»d 1-go Lipca jest do wynajęcia 1-e pię

tro z balkonem, składające się z 7 pokoi, 
przedpokoju, kuchni i wygódki, za rs. 800. 
Chmielna 26 6, 3-ci dom od Nowego-Światu. 
Do wynajęcia na 3 miesiące, od Czerwca

2 pokoje .przyzwoicie umeblowane, z ku
chnią, za przystępną cenę. Świętokrzyzka 
26 14, mieszk. 12 7786_____

ielna 26, 1-e piętro, 5 pokoi z wygodami, 
od 8 Lipca. 7810
etnie mieszkanie do wynajęcia o 10 wiorst 

jod Warszawy koleją, może być i stoło
wanie pojedynczych osób z mieszkaniem. — 
Wiadomość bliższa w sklepie p. Szpon- 
drowskiego, przy ulicy Podwal, pod 26 3. 
rklep duży z pokojem, na bawarję lub inny 
^zakład, tani, od, 1-go Lipca r. b., przy ul. 
Wspólnej 26 14. oraz salon z przedpokojem 
na parterze, miesięcznie rs. 13.7690 

Kupuję kwity lombardowe, drogie ka®ir 
nie, zegarki (złote), złoto i srebro, od n»J* 
mniejszej do największej ilości, do użytk? 

na stopienie.—Henryk Juwiler (jubiler), 
wy-Śwint 59, obok Świętokrzyskiej, ®10’ 
szknnia 26 15. 603
U wie młodo panny wyjeżdżające do Rei11 tz’ 

poszukują towarzyszki podroży, na wspóW 
koszt. Podwal 26 8, 2-e piętro. 1190^ 
I pracownia sukien Walentyny poleca si? 

względom Szanownych pań. Ńowy-S^J?.;
26 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu, 
t. oszukuje się przyzwoitej wykształconej 
I familji, życzącej za wynagrodzeniem P.rZ{^ 
jąć 4-letnie dziecko na wychowanie.
X. X. przyjmuje kiosk przy ratuszu. 12j^ 
kiamy jadące do Odessy a potrzebujące tc' 
Jlwarzyszki w podróży, zgłosić się raczą "’ 
ulicę Żurawią 26 15, mieszk. 18. 805^, 
|)anie jadące do Szczawnicy przed
I Cze-rwca, zechcą się porozumieć c« <*o 
wspólnej podróży w mieszkaniu Różyckiej* 
Wspólna 34. 1235
hobieta młoda i zdrowa, pragnie pr*7J*? 

dziecko do piersi. Ul. Grzybowska 34, u 
szwajcara.  8045

Cklep z mąkąiróżnemi legominami, z mie- 
’szkaniem i 2-letnim kontraktem, jest do 
odstąpienia od 1-go Lipca. Złota 26 20. 8034 
l uma 10,000 rs. potrzebną jest na 1-y 26 
''hypoteki, pozycję 2-ą domu w Warszawie. 
Wiadomość u rejenta Rutkiewicza, w gma- 
ohu sądu okręgowego przy ul. Miodowej

Rubli 6,000 są do ulokowania, na pierwszy 
numer hypoteki w Warszawie. Procent 
umiarkowani'. Reflektanci złożą adresy w 

kantorze Kuriera pod lit. S. K. 10. 1234

Sklep wiktuałów z mydlarnią przy placu 
handlowym, z powodu słabości, w każdym 
czasie jest do odstąpienia. Wiadomość w 

sklepiku przy ulicy Bielańskiej 26 8. 8066
Hilla Romanowicza w Grodzisku, muro

wana, o piętrze z balkonem, obszernym 
ogrodem, do sprzedania. Wiad. na miejscu.

U o interesu przemysłowego, którego zbyt 
do fabryki zapewniony kontraktem, po
trzebny wspólnik kapitału około 10,000 ru

bli mający, obejmie zarząd i kasę, gwaran- 
cia kapitału hypoteczna. Królewska 43, róg 
Grzybowa.—Zawadzki.1244

Ietnie mieszkania większe i mć*e J81£’ 
/jeszcze są do wynajęcia, 8 wiorst zł ' 
gatką Moskiewską, przy samym les e sos 

wym, jako i dwie kolonje są do sprzednn <* 
Bliższa informacja o tern w magazynie er 
bra u p, Nasta, ul. Daniłowiczowska 
Hokój i kuchnia do odnajęcia zora?' 
I letnie miesiące włącznie do św.
z meblami lub bez, cena umiarkowana. Z10 
26 10, mieszk. 28.______________8042
Ietnie mieszkania wię.sze i mniejsze*.^ 

jblizkości stacji Nowo-Mińsk do wyna.'?^ 
Wiadomość: Piwna Aii 11, mieszk. 14.
IBj pięnnej stronie miasta, przy 
|| Trzech Krzyży, w nowo-wybudowa"? , 
domu 26 1658/23, obok ulicy Mokotows^ki'.J' 
są do. wynajęcia od 1 Lipca Lokale z szatę* 
pokojów urządzone z wśzelkiemi wygoda*111 
komfortem. 8054

ho wynajęcia mieszkanie złożone z 2 P0' 
koi, przedpokoju, kuchni i śpiżarni, ® 
parterze, suche, za rs. 200 na rok, z wod°' 

ciągiem, zlewem itp. dogodnościami, w do® 
gdzie porządek i świeże powietrze jest z»y7 
sze, przy ulicy Ceglanej 26 la, od Ciep,eJ 
3-ci dom,___________________ 1222

ilcniesienl* rozmai tat
li arpińskiego apteka. Elektoralna 
fil Wina lecznicze, galmanin, parowa f^ff' 
ka wód mineralnych. 95“

Karpiński & Leppert, Elektoralna
Łnkie-y, fnrby oleine, farby drukarskid^

6 i 4 pokoje z wygodami, 2 sklepy od l-o
Lipca Chmielna 9,___________7914______

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na dole 
od frontu, za 360 rs. rocznie; 2 pokoje, 1 
pękój ciemny, przedpokój i kuchnia, na 2-m 

piętrze od frontu, za rs. 240 rocznię, do na
jęcia od 1-go Lipca przy ulicy Źródłowej 
26 6, o kilkadziesiąt kroków od Krakow- 
sk jego-Przedmieścia._____ 7903

Z powodu słabości, jest do odstąpienia 
jsklep mydlarski, za przystępną cenę. Wia- 
domość na miejscu, ul. Elektoralna 26 18.

jjokój przy fnmilji dla dwóch kawalerów, 
| z. osobnem wejściem, do wynajęcia każde
go czasu. Stare-Miasto 26 26, 1-sze piętro. 
Wiadomość w fabryce kwiatów. 1246
Mieszkanie do odstąpienia na letnie mie- 
llJjsiące za cenę przystępną, składające się 
z 4 lub 3 pokoi, przedpokoju i kuchni z 
wśzelkiemi wygodami, na 2-m piętrze od 
frontu. Wiadomość przy ul. Hożej 26, m. 5,

H egar antyk z czasów Ludwika XVI, do 
/^sprzedania. Nowy-Świat 26 39, m, 16. 8036

DO sprzedania za rs. 35 sześć krzeseł i 
kanapka. Wspólna 26 7, m. 15. 8055

Hamka wiejska, młoda, bruneta, ze b t0. 
żym pokarmem, bez długu. Uliea b* - 
krzyzka 26 35, wiad. u stróża. —^--<ka 

Zgubiona karta paszportowa He"9 za 
lOssiry. Łaskawy znalazca raczy °“d‘iI.od- 

wynagrodzeniem na Nową-Pragę, ul‘nC1 
kowa 26 51. jEgł-*-

żIhłopczyk nie chrzczony, 8-dniowy,jest. 
Ijoddania za włnsne. Chmielna 27, u stróż*; 
Akuszerka M. B. na Hożej 26 12 lit- **■ 

przyjmuje chorych od rs. 10 w osobny*111 
poke ach._____________________ ~
Akuszerka Musiałek przyjmuje osoby >*" 

słabość lub na czas kuracji. Żurawia 1®* 
m eszkania 18.________________ 8053
Akuszerka na Bednarskiej 26 7, prW 

muie chorych od rs. 10 w wspólnych i 
sobnych pokojach. 7893
barona młoda, zdrowa, bez długu. Współ®* 
IIIjć 7A. Grodzicka. _________ 1198
MamkI wiejskie i miejskie u akuszerki. Ul*8* 

Biała 26 1. ______________ 7802
fciamki wiejskie. Ulica Pańska 26 19, 
!V akuszerki. 7947^>
Mamki ze świeżym i zdrowym pokarn*®1®’ 
IIIsą do umieszczenia. Uliea Zielna 26 
Mam aa młoda, zdrowa, ze świeżym P0.^ 
Ijtmein. jest u akuszerki na Nowolipiu $ 
mieszkania 10. 7956
|| amkize starszym pokarmem, bardzo® 
yltyni, bez długu, u akuszerki. Hoża *^>; 
Łtamka bez długu u akuszerki. Ulica 1’*® 
liska 26 73. 8073^ 
Bamka ze świeżym pokarmem do 110116 

szczenią. Stare-Miasto 26 28. 80*^,—
T; a ink a wiejska, bez długu, jest u 
ijls.erki. Ulica Hoża 15, mieszk. 7, ^0J° 
od Kruczej. _ §072^^;
łiamka z młodym pokarmem do 
I1J szczenią; chłopczyk dziesięcio-dniowy,.' 
chrzczony do wzięcia na własność, Ch®1 
26 22, mieszkania 10. 1236^-'1------- :—1.1    

Ks. 30,000 do ulokowania na dom w War
szawie, razem lub częściowo. Podwal 26, 
mieszk. 26 7/8, od godz. 2—4.______ 7939

Ł klep spożywczy w dobrym punkcie i do- 
pbrze procentujący, z powodu podeszłego 
wieku właścicieli i wyjazdu, jest do odstą
pienia w każdym czasie, na bardzo korzy- 
stnych warunkach. Śliska 26 5._____ 8009
Bklep wiktuałów oraz narzędzia rzeźnicze, 
Hz powodu nagłej zmiany do zbycia. Ulica 
Chmielna 56. "1219
|jom z ogrodem jest do sprzedania na 
IJSzmulowiźnie, za przystępną cenę bez po
średnictwa. Wiadomość: 26 19 róg Bednar- 
skłei i Furmańskiej, na dole. 7984 
Z powodu wyjazdu do odstąpienia miga- 

zyn strojów. Freta 26 10. ______ 8046
i klep wiktuałów z towarem jest do sprzo- 
txdania. Ogrodowa 26 40.8058


